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ПРИЕТ Е БЮДЖЕТ 2019 НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН
С Решение №1122 по Протокол №44 от редовно заседание на 

Общински съвет – Елин Пелин, проведено на 31.01.2019 г., бе 
приет бюджет 2019 г. на Община Елин Пелин. Присъстваха 20 
общински съветника, от които 13 гласуваха „ЗА“.

За втора поредна година бюджетът на общината е съобразен с 
желанията на гражданите по населените места и е разпределен 
пропорционално. 

Ремонтите и рехабилитацията на общинските пътища, повди-
гането на прилежащите към тях шахти и облагородяването на ин-
фраструктурата ще бъдат сред основните приоритети на Община 
Елин Пелин през 2019 г. Предвидени са 1 500 000 лв за пътища, 

като 1 000 000 лв са отпуснати от държавата за рехабилитация на 
общинска пътна мрежа, а 500 000 лв са заложени от Общината за 
ремонт на улици в населените места.

Бюджет 2019 запазва приоритетите на Общината за финансова-
та стабилност, подобряване на инфраструктурата и повишаване 
на качеството на предоставяните услуги. И през тази година ще 
се следва политиката на кмета Ивайло Симеонов за надграждане 
и подобряване на учебната и спортна среда, в ползва на децата и 
подрастващите. В бюджета са заложени средства за ремонт на 
мостовете, почистване на отводнителните канали, озеленяване 

продължава на стр. 2



ИНВЕСТИЦИИ, ЕВРОПЕЙСКИ ПРОЕКТИ, СТРОИТЕЛСТВО И ЕКОЛОГИЯ2

Условията за отпускането на едно-
кратна финансова помощ за новороде-
но дете са следните:

• Детето да не е оставено за отглеж-
дане в специализирана институция и 
да не са отнети родителски права;

• Родителите да са с непрекъснати 
здравноосигурителни права;

• Новороденото да е с постоянен и 
настоящ адрес на територията на об-
щината, а поне един от родителите да 
е с регистриран постоянен и настоящ 
адрес на територията на община Елин 
Пелин не по-малко от три години на-
зад;

• Родителите да нямат изискуеми за-
дължения към общината;

• Родителите да са над 18 години с 
цел да се ограничи раждаемостта сред 
малолетни и непълнолетни;

• Родителите да имат минимум сред-
но образование - мярка, с която да се 
насърчи стремежът към завършване 
на по-висока образователна степен.
Какво трябва да направите, за да по-

лучите еднократната помощ, ако от-
говаряте на горепосочените условия?

За да получите еднократната фи-
нансова помощ за новородено в срок 
от тридесет дни, считано от датата на 
раждането на детето, трябва да подаде-
те Заявление по образец - Приложение 
№1 и Декларация по образец - Прило-
жение №2 към Правилника, които мо-
жете да получите в Общината в ЦУИГ. 
Те се подават от единия родител на 
новороденото дете, но трябва да бъдат 
подписани и от двамата родители на 
детето, като при подаването се пред-
ставят личните карти на родителите 
пред длъжностните лица с цел легити-
миране на заявителя. Представят се и 
оригиналите на всички съпътстващи 
документи с цел прилагане на техни 
заверени копия към документацията.

За да получите еднократната фи-
нансова помощ от общинския бюджет 
за новородено второ и следващо дете, 
към заявлението трябва да представи-
те и допълнителни документи:

1. Декларация или удостоверение в 
оригинал от детското/учебното заве-
дение, че децата посещават редовно 
часовете за времето, през което подле-
жат на задължително училищно или 
предучилищно обучение.

2. Декларация или удостоверение в 
оригинал от личния лекар на детето 

за редовно завършени задължителни 
имунизации и реимунизации, съгласно 
актуалния Имунизационен календар 
на Република България на Регионална-
та здравна инспекция към Министер-
ството на здравеопазването.

Заявленията и декларациите се при-
емат и обработват целогодишно и се 
разглеждат индивидуално от ПК по 
„Здравеопазване, образование, култу-
ра и вероизповедание, спорт и соци-
ални дейности“ към Общински съвет 
– Елин Пелин.
Какъв е размерът на помощта за 

новородено дете?
Размерът на еднократната финансо-

ва помощ за всяко новородено дете, чи-
ито родители отговарят на условията, 
заложени в правилника, се определя 
съобразно завършеното образование 
на родителите и поредността на дете-
то в семейството.

За първо дете на родителите:
• 200 лв. (двеста лева) – в случаите, 

когато и двамата родителите са със за-
вършено средно образование.

• 250 лв. (двеста и петдесет лева) - в 
случаите, когато единият родител при-
тежава завършено средно образование, а 
другият – завършено висше образование.

• 300 лв. (триста лева) - в случаите, 
когато и двамата родители имат за-
вършено висше образование.

За второ дете на родителите:
• 400 лв. (четиристотин лева) – в слу-

чаите, когато и двамата родители имат 
завършено средно образование.

• 500 лв. (петстотин лева) - в случа-
ите, когато единият родител е със за-
вършено средно образование, а други-
ят – със завършено висше образование.

• 600 лв. (шестотин лева) - в случаи-
те, когато и двамата родители имат за-
вършено висше образование.

За трето и всяко следващо дете на 
родителите:

• 1 000 лв. (хиляда лева) – ако и два-
мата родителите имат завършено 
средно образование.

• 1 200 лв. (хиляда и двеста лева) – 
ако единият родител има завършено 
средно образование, а другият – завър-
шено висше образование.

• 1 500 лв. (хиляда и петстотин лева) 
– ако и двамата родители са с висше об-
разование.

РЕЗУЛТАТИ ОТ СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА В ПОДКРЕПА 
НА РАЖДАЕМОСТТА В ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН 

ПРЕЗ 2018 Г. 

32 300 лв. е изплатила Община Елин 
Пелин под формата на еднократна по-
мощ за раждане на дете през 2018 г. С 
тези средства са подпомогнати общо 
93 семейства.

Информацията от служба ГРАО по-
казва ръст на раждаемостта на тери-
торията на общината за последните 
пет години. В град Елин Пелин през 
миналата година са се родили 70 бе-
бета, а в кметствата - 114. Това е още 
едно потвърждение за успешната по-
литика на Общината и кмета Ивайло 
Симеонов за стимулиране семействата 
да имат повече деца. 

За втора поредна година Община 
Елин Пелин предоставя еднократна 
финансова помощ при раждане на 
дете, която е по-голяма от помощта, 
отпускана от държавата, и не е обвър-
зана с доходите на семействата. Раз-
мерът на финансовото подпомагане 
на младите семейства се определя съ-
образно завършеното образование на 
родителите и поредността на детето 
в семейството.

Специална грижа Общината полага 
за родителите на три и повече деца. 
Сумата, която държавата предоставя 
при раждане на трето дете е 300 лв., 
а за всяко следващо - по 200 лв. Спря-
мо приетият през 2017 г. от Общин-
ски съвет – Елин Пелин Правилник 
за отпускане на еднократната помощ 
за раждане на дете, сумата може да 
достигне до 1500 лв за трето или 
следващо дете.

Условията и сроковете за подаване на 
документи за получаване на еднократ-
на помощ за раждане на дете към Об-
щински съвет - Елин Пелин може да ви-
дите на официалния сайт на общината. 

ОТПУСКАНЕ НА ФИНАНСОВА ПОМОЩ ЗА НОВОРОДЕНО 
ДЕТЕ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН

ПРИЕТ Е БЮДЖЕТ 2019 НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН

На територията на град Елин Пелин, 
с. Нови хан и с. Равно поле са поста-
вени специализирани контейнери за 
текстил, в които може да оставяте не-
потребни дрехи и домашен текстил, 
които ще бъдат рециклирани. 

Старите дрехи се поставят в контей-
нери с надпис „Текстил“, след което се 
събират от фирми, притежатели на 
разрешение за дейности с отпадъци, за 
последващото им оползотворяване. 

Стартирането на екологичната кам-
пания има за цел събраният текстил да 
бъде рециклиран. Текстилът и дрехи-
те, които се изхвърлят от гражданите, 

няма да бъдат използвани повторно, 
а ще се предават само за рециклира-
не. Контейнерите ще са разположени 
под видеокамери, като по този начин 
се осигурява тяхното постоянно видео 
наблюдение. В тях могат да се поста-
вят дрехи, хавлии, чаршафи и домашен 
текстил. Върху контейнерите са напи-
сани инструкции за използването им и 
номер за връзка при необходимост от 
допълнителна информация. Те се об-
служват напълно самостоятелно, като 
е препоръчително дрехите да са чисти 
и да бъдат поставени в торби.
Изхвърляйте разумно!

КОНТЕЙНЕРИ ЗА ТЕКСТИЛ НА ТЕРИТОРИЯТА НА OБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН

продължава от стр. 1
на паркове и изграждането на видеона-
блюдение в селата, в които няма. Про-
дължават ремонтните дейности в дет-
ските градини, училищата, кметствата 
и други общински сгради с обществено 
предназначение. 

През 2019 г. Община Елин Пелин за-
лага общ размер на приходите от 25 
738 813 лв, което е с 4 155 029 лв по-
вече от приходите, заложени в бюдже-
та за 2018 година. Общият размер на 
трансфера от Централния бюджет е 10 
058 554 лв В тази сума за местни дей-
ности влизат средствата за зимно сне-
гопочистване в размер на 200 900 лв 
От Централния бюджет се осигурява 
и целева субсидия за капиталови раз-
ходи от 685 800 лв, но без обща израв-
нителна субсидия. Общата субсидия за 
делегирани от държавата дейности, 
част от които са училища, детски гра-
дини и заплати на общинска админи-
страция е 12 645 010 лв А преходния 
остатък от делегирани държавни дей-
ности е в размер на 2 586 456 лв, в това 

число влизат 1 000 000 лв, отпуснати 
от държавата за рехабилитация на об-
щинска пътна мрежа. 

Очакваните местни приходи са общо 
13 093 803 лв, от които 4 826 500 лв да-
нъчни приходи и 6 171 167 лв неданъч-
ни приходи (такса “битови отпадъци”, 
административни услуги, такси детски 
градини, глоби, неустойки и др.), като 
преходният остатък от местни дейнос-
ти е 1 209 436 лв.

Общият размер за капиталови разхо-
ди е 4 622 126 лв. От тях  685 800 лв са 
целева субсидия от Централния бюджет.

Капиталовите разходи за училища-
та, за сметка на общинския бюджет, 
включват 355 600 лв за изграждане на 
физкултурен салон в НУ „Христо Ботев“, 
гр. Елин Пелин. 

За храмове се предвиждат 82 500 лв, 
като приоритет ще бъде довършване-
то на храма в с. Гара Елин Пелин „Св. св. 
Равноапостоли Константин и Елена“, 
чийто строеж продължава вече повече 
от 20 години. Общината ще отпусне и 
10 000 лв за вертикална планировка, за 
да бъде завършен християнският дом.

Подготвеният от Община Елин Пелин 
официален културен календар за 2019 
г. обединява националните и местни 
събития, които подхранват българския 
дух, разпространяват уникалния шоп-
ски фолклор и обичаи и утвърждават 
националното самосъзнание.  

За култура се предвижда сумата от 466 
200 лв, като в това число се включват 

субсидиите на 16-те читалища и разхо-
ди за по-значимите събития от култур-
ния календар на Община Елин Пелин:

• ІIІ Национален кукерски фестивал 
„На гости у Шопско“;

• Отбелязване на 141 години от Осво-
бождение на България - 3-ти март;

• VI Национален фолклорен фести-
вал „Лазарица“;

• Международен фолклорен фес-
тивал „Шопски празник 2019“ – 50-то 
юбилейно издание;

• Традиционен събор „Съединението 
прави силата“ – местност Побит камък, 
с. Нови хан.

• Международен танцов фестивал 
„Фолклорен калейдоскоп“ – гр. Елин 
Пелин

Общината подкрепя и читалищната 
дейност през годината: 

• ІIІ Национален фестивал „Празник 
на любовта и виното“ – НЧ „Елин Пелин 
1896“, гр. Елин Пелин;

• ІІ Национален фестивал за китари и 
струнни инструменти „Пролетни стру-
ни“ – НЧ „Елин Пелин 1896“, гр. Елин 
Пелин;

• Тържествено честване на 100 
годишен юбилей от основаването на 
НЧ „Безсмъртие - 1919“ с. Лесново;

• Честване на 95 години от създа-
ването на НЧ „Христо Ботев - 1924“,  
с. Богданлия;

• Втори регионален фестивал на ав-
тентичната шопска народна песен - НЧ 
„Христо Ботев - 1924“,  с. Богданлия;

• Юбилеен концерт - 90 години на 
НЧ „Елин Пелин - 1929“, с. Елешница;

• Детски музикален фестивал „Есен-
на магия 2019“– НЧ „Елин Пелин 1896“, 
гр. Елин Пелин;

• Тържествено честване на 100 
годишен юбилей от основаването на 
НЧ „Иван Вазов - 1919“, с. Столник;

За спортни бази и спорт са предвиде-
ни 532 070 лв, в това число влиза и из-
дръжка за спортни клубове в размер на 
63 000 лв

Продължава работата по изпъл-
нението на Постановление на МС  
№344/21.12.2018 г. за изпълнение на 
държавния бюджет на Република Бъл-
гария за 2019 г. и Споразумение №01-
0612/28.12.2018 г. между Агенцията за 
социално подпомагане и Община Елин 
Пелин в срок до 31.08.2019 г. С оглед 
обезпечаване на законосъобразното и 
ефективното администриране на фи-
нансов ресурс за целево осигуряване 
на социални услуги в домашна среда 
(програми „Личен асистент“ и „Дома-
шен помощник“) за хора с увреждания 
и лица над 65 г. с ограничения или в 
невъзможност за самообслужване в съ-
ответствие с Националната стратегия 
за дългосрочна грижа, Националната 
стратегия за намаляване на бедността 
и насърчаване на социалното включва-
не 2020, са обхванати 72 потребители. 
Финансирането е 100% от Държавния 
бюджет зa 2019 г. и е в размер 22 210 лв 
месечно.
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РАЗРЕШЕНИ РАЙОНИ ЗА ПРОДАЖБА НА МАРТЕНИЦИ И ЦВЕТЯ
Уважаеми граждани,
Уважаеми търговски 
представители и производители,
 Община Елин Пелин Ви уведомява, 

че разрешените райони за продажба на 
мартеници и цветя, през настоящата кам-
пания – месец март и месец февруари, са  
площад  „Независимост“ и Автогара Елин 

Пелин. За заеманото място се заплаща 
такса, определена по Наредба за опреде-
лянето и администрирането на местните 
такси и цени на услуги, на територията на 
Община Елин Пелин.

Ползването на определените площи ще 
бъде следено стриктно от служителите 
на общинска администрация.

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОП „„БКД-ЕЛЛИН ПЕЛИНН“ 
ЗА МЕСЕЦ ЯНУАРРИ 2019

В началото на годината са извършени 
следните дейности по описаните раз-
лични направления:

• „Поддържане на зелени площи“ и 
„Поддръжка на друга растителност“:

В благоприятните дни на месеца, ко-
гато времето позволяваше, започна по-
чистването от издънкова и самонаста-
нена растителност в „Западния парк“ на 
село Доганово. Също така, през януари 
продължиха и дейностите по почиства-
не от пречеща растителност на серви-
тутните зони на пътищата от Общин-
ската пътна мрежа. 

• „Снегопочистване, поддръжка и 
ремонт на улична и пътна мрежа и при-
лежащите към тях съоръжения и пеше-
ходни зони, както хоризонтална и вер-
тикална пътна маркировка“:

Към края на месеца, започна отстра-
няването на образували се дефекти 
(дупки) по общинската пътна мрежа 
със САС (студена асфалтова смес), като 
най-подходяща за зимните месеци. До-
сега са обработени следните общин-
ски пътища: SFО1231 (от с. Мусачево 
през с. Равно поле до границата на 
общината – кв. Верила), SOF1055 (от с. 
Равно поле до границата на общината 
в посока с. Долни Богров), SFO2234 (от 
гр. Елин Пелин към с. Петково до гра-
ницата на Общината) и SFО1230 (от 
гр. Елин Пелин през с. Григорево до 
„Подбалканският път“). В с. Равно поле 
има образували се две големи дупки от 

ВиК аварии в района на центъра и дет-
ската градина, за които, не е ефектив-
но да бъде положена САС и те ще бъдат 
обработени при първа възможност с 
плътен асфалтобетон в началото или 
средата на месец февруари, при започ-
ване на работа на асфалтовите бази. 
Дейностите по отстраняване на дупки 
със САС ще обхванат всички пътища 
от общинската пътна мрежа, както и 
няколко по важни пътни артерии в гр. 
Елин Пелин и в с. (гара) Елин Пелин.

С помощта на комбинирания багер, 
бяха извършени дейности свързани с 
профилиране на терен с фрезован ас-
фалт в кв. Верила на с. Равно поле, както 
и почистване и профилиране на терен в 
района на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” 
в с. Нови хан. 

През целия месец януари се извърши-
ха общо 23 броя обработки по снегопо-
чистване и обезледяване на пътищата 
от Общинската пътна мрежа. Също така, 
бяха извършени и дейности по ръчно 
снегопочистване в населените места на 
поверените на Предприятието места 
с обществено значение, за които то се 
грижи.

• „Събиране, извозване и депониране 
на строителни отпадъци и земни маси“

 През месеца се извършиха някол-
ко почиствания на обособените места 
(клетки) за строителни и био отпадъци.

• „Да извършва и други дейности, 
свързани с ремонт и поддръжка на обек-
ти общинска собственост“

 Предприятието се включи активно 
с помощ при извършващи се ремонтни 
дейности в ДГ „Здравец“ и филиала на 
СУ „Васил Левски“ в град Елин Пелин.

СЪОБЩЕНИЕ

На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, 
Ви уведомяваме, че със заявление с 
Вх.№УТ2_20-2137/27.04.2018г е внесен 
за процедиране проект за ПУП-ИПРЗ за 
разделянето на УПИ XIV-276, кв.2, гр. 
Елин Пелин и образуването на два нови 
УПИ, така както следва: УПИ XIV-276 и 
УПИ XVIII-275,276, кв.2, гр. Елин Пелин, 
Община Елин Пелин, със следните ус-
тройствени показатели: H-до 10м; Пза-

стр-до 60%; Кинт – 1,2; Позел – 40%, на-
чин на застрояване – свободно.
В 14-дневен срок от получаване на съоб-
щението можете да се запознаете с мате-
риалите по преписката и да направите 
писмени възражения, предложения и ис-
кания по проекта до Кмета на Общината.
Преписката се намира в отдел УТКС на 
Община Елин Пелин в сградата на Общи-
ната, етаж 1.
Приемен ден на служителите в Община 
Елин Пелин – сряда!

О Б Я В Л Е Н И Е 

Общински съвет-Елин Пелин на осно-
вание чл.22 ал.2 от ЗМСМА

обявява, че по протест на Окръжна 
прокуратура София е образувано дело 
№71/2019г. на Административен съд 
София област срещу разпоредбите на 
чл.17, ал.2 в частта „…за което граж-
даните заплащат режийни разноски 
в размер 0,5 на сто от стойността на 
имота по сметка на общината“, чл.28, 
ал.2 и чл.41, ал.5, т.1.1 от Наредбата за 
условията и реда за установяване на 
жилищни нужди, за настаняване под 
наем и разпореждане с жилищната 
собственост на община Елин Пелин, 
приета с Решение №593 по Протокол 
№21/31.03.2005г. на Общински съ-
вет-Елин Пелин. 

О Б Я В Л Е Н И Е

Общински съвет-Елин Пелин
обявява, че срещу Заповед №ТС-410/07.06.2018г. на Кмета на Община Елин Пелин 
е образувано дело №40/2019г. на Административен съд София област по Жалба на 
Общински съвет-Елин Пелин, съгласно Решение №1088/17.12.2018г. на Общински 
съвет-Елин Пелин и са конституирани следните страни:
Жалбоподател: Общински съвет-Елин Пелин
Ответник: Кметът на Община Елин Пелин
Заинтересовано лице: „ИНТЕГРА ПЛАСТИКС“ АД

О Б Я В Л Е Н И Е

Общински съвет-Елин Пелин на основание чл.22 ал.2 от ЗМСМА

обявява, че съгласно влязло в сила на 18.12.2018г. Решение от 15.11.2018г. на АССО по 
дело №556/2018г., частично е отменена разпоредбата на чл.43, ал.5 от Правилника за ор-
ганизацията и дейността на Общински съвет-Елин Пелин, неговите комисии и взаимо-
действието му с общинската администрация, приет с Реш.№103/2008г. на ОбС в частта 
на разпоредбата й: „…заповед за командировка, издадена от председателя на общинския 
съвет“, приета с Решение №890/20.02.2014г. на Общински съвет-Елин Пелин.

ОБЯВЛЕНИЕ
УТ2_20-2137/27.04.2018г.

На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, 
Ви уведомяваме, че със заявление с 
Вх.№УТ2_20-2137/27.04.2018г е внесен 
за процедиране проект за ПУП-ИПРЗ за 
разделянето на УПИ XIV-276, кв.2, гр. 
Елин Пелин и образуването на два нови 
УПИ, така както следва: УПИ XIV-276 и 
УПИ XVIII-275,276, кв.2, гр. Елин Пелин, 
Община Елин Пелин, със следните ус-
тройствени показатели: H-до 10м; Пзаст 
р-до 60%; Кинт – 1,2; Позел – 40%, на-
чин на застрояване – свободно.
В 14-дневен срок от получаване на съ-
общението можете да се запознаете с 
материалите по преписката и да напра-
вите писмени възражения, предложе-
ния и искания по проекта до Кмета на 
Общината.
Преписката се намира в отдел УТКС на 
Община Елин Пелин в сградата на Об-
щината, етаж 1.

РАБОТНА СРЕЩА ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ НА „КОНЦЕПТУАЛЕН ПРОЕКТ ЗА 
ИЗГРАЖДАНЕ НА ОКОЛОВРЪСТЕН ПЪТ НА СЕЛО ГАРА ЕЛИН ПЕЛИН“

На 22 януари 2019 г., в кабинета на 
кмета г-н Ивайло Симеонов, беше про-
ведена работна среща за разглеждане 
на „Концептуален проект за изграждане 
на околовръстен път на село гара Елин 
Пелин“. На срещата присъстваха кметът 
г-н Ивайло Симеонов, г-н Стоян Стоянов 
– зам.-кмет с ресор „Общинска собстве-
ност, транспорт и комуникации“, г-жа 
Светлана Трендафилова – кмет на село 
(гара) Елин Пелин, гл. архитект Община 
Елин Пелин – г-н Стефан Аспарухов, г-жа 
Севдалина Вельова – нач.-отдел „ОСТК“, 
както и представителите на жителите 
на село (гара) Елин Пелин – г-н Вален-
тин Кирилов и г-жа Мая Томова.

Концептуалният проект за околов-
ръстния път на селището, предста-
вен на вниманието на общинската 
администрация, е изработен от г-жа 

Мая Томова и екип.
На тази предварителна среща се на-

белязаха мерките, през които трябва 
да протече изпълнението на проекта, 
представен от г-жа Томова. Бяха начер-
тани и описани етапите на действията, 
които трябва да бъдат предприети от-
носно изграждането на околовръстен 
път на село (гара) Елин Пелин.

След внимателно разглеждане на 
всички варианти за действие, г-н Си-
меонов сподели:  „Това е единствената 
възможност за действие и е изключи-
телно важно за нас да направим пър-
вата стъпка, за да осигурим спокой-
ствието на живущите.“

С изграждането на околовръстно 
трасе на село (гара) Елин Пелин ще 
бъде облекчен трафика на село Нови 
хан и гара Елин Пелин.

гр. Елин Пелин, 
пл. Независимост №2, 

вход от паркинга 
на „Вкусен свят“, 
зад банка ОББ. 

тел. 0878 408 144 

Facebook: 
New Fit Kangoo Jumps 

Vanya Ilieva

СРЕЩА С БЧК НА ТЕМА „ЗДРАВОСЛОВЕН НАЧИН 
НА ЖИВОТ” В ПЕНСИОНЕРСКИ КЛУБ „ЗДРАВЕЦ”

На 30 януари 2019 г. в клуба на 
пенсионера „Здравец” гр. Елин Пелин 
се състоя среща-разговор на тема 
„Здравословен начин на живот”. Лек-
тори на събитието бяха г-жа Диана 
Андреева и г-жа Светлана Траянова 
от Български червен кръст - София 
област. Те направиха презентация, 
оставиха плакати и брошури и запоз-
наха всички присъстващи членове на 
клуба с т.нар. хранителна пирамида 
за здравословно хранене. Възрастни-
те хора научиха, че в основата на пи-
рамидата се намират храните, които 
трябва да се консумирани в по-голе-
ми количества, а на върха стоят тези, 
които трябва да бъдат изключени от 
тяхното ежедневно меню или да бъ-

дат ограничени до минимум. 
Гостите от Български червен кръст 

също така ги запознаха с подходящите 
храни, с които трябва да се хранят при 
наличието на диабет и сърдечно-съ-
дови заболявания. Срещата премина 
при много голям интерес, като в края 
на събитието се получи един полезен 
разговор с конкретни въпроси и отго-
вори относно здравето и връзката му 
с храненето.

Домакините от пенсионерски клуб 
„Здравец” в гр. Елин Пелин благодари-
ха на д-р Мая Луканова - управител на 
МБАЛ „Елин Пелин” за оказаното съ-
действие при организацията на среща-
та, посветена на здравословния начин 
на живот на възрастните хора.

РЕМОНТ НА ЧИТАЛИЩЕТО В С. РАВНО ПОЛЕ

През м. януари 2018 година приклю-
чи ремонтът на НЧ „Просвета 1922“. 

В рамките на ремонтните дейности 
беше подменена дограмата на 4 голе-
ми прозореца в салона на читалище-
то. След поставянето на дограмата на 
прозорците бяха монтирани и нови 
вертикални щори. 

В резултат на извършените дейнос-
ти салонът стана по-приветлив, уютен 
и удобен за използване от гостите на 
читалището през новата година.



4 ОБРАЗОВАНИЕ И СОЦИАЛНА СФЕРА

ДЕЙНОСТИ ЗА ИЗГРАЖДАНЕ НА УМЕНИЯ ЗА СПРАВЯНЕ В 
КОНФЛИКТНИ СИТУАЦИИ - СУ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ”

В с я к а 
година по-
следната 
сряда на 
февруари 
е известна 
като Ден 
за борба с 
тормоза в 
училище. 
П о з н а т 
е също и 
като „Ден 
на розо-

вата фланелка“. На този ден участниците 
носят розово, за да символизират своята 
позиция. За първи път в България се отбе-
лязва през 2012 г.

По повод отбелязването на Деня срещу 
тормоза в училище /Ден на розовата фла-
нелка/ на 27 февруари 2019 г. и поради 
нарастващия брой на случаите на агресия 
между подрастващите, като превантивна 
дейност МКБППМН организира конкурс за 
есе, рисунка или плакат на тема „Агресията 
- силата на слабите”. 

Възрастови групи:
- I-ва възрастова група -  І – IV клас – ри-

сунка или плакат
- II-ра възрастова група - V – Х клас – есе 

или плакат
Изисквания за есето:

- до 3 стандартни страници, формат  А4 
– шрифт Times New Roman, размер 12.

- тематична свързаност - съдържание-
то да отговаря на темата, да има структура 
увод-изложение-заключение.

- текстът да е стилово издържан, без 
правописни и пунктоационни грешки.

Изисквания за рисунката:
- на хартиен носител с формат А4 (29,5 

на 21 см), А3 или 50/35 см.
- с материали по избор – графика, флу-

мастри, водни или темперни бои
- критерии за оценка: да отговаря на те-

мата; добре съчетани цветове; оригинал-
ност и композиция.

Всяка творба да е придружена от инфор-
мация за автора:

- трите имена, възраст, клас и училище; 
телефон /може на родител или класен ръ-
ководител/ и електронна поща.

Срок и начин на предаване на творбите:
- Краен срок до 22.02.2019 г.
- Творбите може да изпратите на e-mail: 

otdel_oksd@abv.bg  /за есетата/.
- Донесете в сградата на Община Елин 

Пелин, Отдел „Образование“, ет. 2, стая 
№15 /за рисунките и плакатите/.

За контакт и допълнителна 
информация:
Биана Цекова, Секретар на МКБППМН
Тел.: 0725/ 686 33 и 0893 44 14 01

СУ „Васил Левски“, гр. Елин Пелин, бе 
избрано да участва в националната из-
ложба на детски рисунки «Пътят и аз», 
организирана от Renault България като 
част от глобалната програма „Безопас-
ност и мобилност за всички” на Renault. 
Всичко това стана възможно благодаре-

ние на Renault България в партньoрство 
с Министерството на образованието и 
науката, детски научен център “Музей-
ко”, Зоологическа градина – София и еки-
път на филма „Лили Рибката“. Изложбата 
се придвижва с куфар на колела.

Конкурсът „Пътят и аз“ е част от стра-
тегията на компанията Renault да под-
крепя обучението по пътна безопасност 
от най-ранна възраст. 

Образователната програма в Бълга-
рия е част от глобалната програма на 

Renault, която от старта си през 2000 
г. е обхванала  над 14 милиона уче-
ници в повече от 35 страни по света. 
Образователните материали по про-
грамата са разработени от педагози и 
специалисти на Renault. Обучението 
е насочено предимно към ученици от 
началните класове и се концентрира 
върху основните принципи на пътна-

та безопасност и възпитава уважение 
към околната среда. 

Националната изложба бе предста-
вена в сградата на началния етап на СУ 
“Васил Левски“ в периода от 28 януари 
до 01 февруари 2019 г. (включително). 
Децата от 1 до 4 клас имаха възмож-
ността да разгледат красивите рисунки 
на талантливи техни връстници, взели 
участие в инициативата.

Общността на СУ “Васил Левски“ при-
ветства прекрасната идея на RENAULT 
България, а ръководството на училище-
то благодари от името на ученици, учи-
тели и родители за прекрасните момен-
ти с пътуващата изложба. 

MERCI BEAUCOUP RENAULT DE VORTE 
BRILLANTE IDEE!!!

ОТ СУ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“, ГР. ЕЛИН ПЕЛИН ЗАПОЧНА 
ТУРНЕТО НА ОБРАЗОВАТЕЛНАТА ИЗЛОЖБА „ПЪТЯТ И АЗ“ 

ПАТРОНЕН ПРАЗНИК НА НУ „ХРИСТО БОТЕВ“ 
ГР. ЕЛИН ПЕЛИН

   Тази година на 6-ти януари  се на-
вършиха 171  години от раждането на 
великия българин и патрон на наше-
то училище Христо Ботев. По този по-
вод на 04.01.2019 г. НУ „Христо Ботев“ 
гр. Елин Пелин чества патронния си 
празник. Учениците от 4-те класо-
ве под ръководството на г-жа Илче-
ва, г-жа Кирилова и г-жа Говедарска 
представиха презентация и стихове 
за живота и делото на поета и борец 
за свобода. 

В отбелязването на годишнината 
активно се включиха учениците от 
ДВГ „Училищно звънче“ с ръководи-
тел г-жа Н. Радева. В чест на празника 
бяха  проведени конкурси за най-до-
бър рецитатор на стихове за Ботев – 
„С Ботевски плам“ и конкурс за рисун-
ка на тема „Живеем в земята на Бо-
тев!“. С много нетърпение и огромно 
вълнение отличилите се ученици по-
лучиха своите награди и грамоти на 
патронния празник.

* * *
Отбелязване на Световния ден на 

думата “Благодаря”. На 11 януари уче-
ниците от НУ „Христо Ботев“, както де-

цата в много други страни, отбелязаха 
Световния ден на думата “Благодаря”.  
На този ден учениците от първи клас 
в НУ „Хр. Ботев“ чрез създаването на 
рисунки, плакати и  постери  изразиха 
своята благодарност към семейството 
и приятелите си.

КОНКУРС ЗА ЕСЕ НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН С ТЕМА „МОЯТ ЕЛИН ПЕЛИН! АЗ МОГА ДА  БЪДА ПОЛЕЗЕН!“

Вашето виждане за града. Как  самите 
Вие виждате неговото развитие и  може 
да бъдете полезни? С какво може да по-
могнем, за да направим нашето учили-
ще,  улица, град по-красиви… Малките 
стъпки, които  ни  водят далече. Водят 
до хубава промяна.

1. Увличане  на децата в  дейности, 
които са значими за самите тях.

2. Възрастови групи:
 - I-ва възрастова група II – III клас
 - II-ра възрастова група IV – V 
клас

 - III-та възрастова група VI – VII 
клас

 - IV-та възрастова група VIII – IX 
клас

Право на участие в конкурса имат 
лица от 7 до 15 години. 

Крайният срок за изпращане на 
творбите е до 15 февруари /включи-
телно/ 2019 г. 

Отличените есета ще бъдат публику-
вани на сайта на Община Елин Пелин и 
на официалната фейсбук страница. 
Връчването на наградите ще се про-

веде в рамките на тържествата по по-
вод Националният празник на Репу-
блика България - 03.03.2019 г.

На 03.01.2018 г. с ученици от 5-ти 
клас в гр. Елин Пелин бяха осъществе-
ни дейности за изграждане на умения 
за справяне в конфликтни ситуации. 

Педагогическият съветник на СУ 
„Васил Левски” гр. Елин Пелин - г-жа 
Ренета Радева, дискутира с учениците 
как да реагират при конфликт и как-
ви методи могат да използват, ако са 
участници или наблюдатели в него. 
Бе използван и „Кръг на избора” от 
Център за приобщаващо образова-
ние, който децата с внимание закачи-
ха на подходящо място в класната си 
стая, за да могат винаги да се подсе-
щат, че при проблем има изход.

Децата учат за емоциите по същия 
начин, по който се учат да пишат, да 
четат, да карат колело – като изпроб-
ват неща, опитват се да имитират по-
ведение и получават обратна връзка 

за това, което правят от хората око-
ло тях. И също както при останалите 
неща, които децата учат, едни се спра-
вят по-добре, а на други им е по-труд-
но. Придобиването на тези умения 
става от много източници – от хората 
(братя и сестри, приятели, родители, 
учители) и от средата, която ни зао-
бикаля.

Напоследък все повече се говори за 
това, колко трудно е за децата да из-
разяват и контролират емоциите си, 
което от своя страна е причина и за 
проблемното им поведение.

Работата с емоциите на децата ще 
им помогне да разпознават своите 
собствени емоции и емоциите на хо-
рата около тях, да ги анализират и 
управляват, да общуват пълноценно 
и най-вече да израснат уверени в себе 
си млади хора.

МКБППМН ЕЛИН ПЕЛИН ОРГАНИЗИРА КОНКУРС ЗА ЕСЕ, РИСУНКА 
ИЛИ ПЛАКАТ НА ТЕМА „АГРЕСИЯТА - СИЛАТА НА СЛАБИТЕ”
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КУЛТУРЕН КАЛЕНДАР 
НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН ЗА 2019 Г.

ОТБЕЛЯЗВАНЕ ДЕНЯ НА РОДИЛНАТА ПОМОЩ В С. НОВИ ХАН В последния ден на старата 2018 
година и в първия ден на новата 2019 
година в гр. Елин Пелин беше пресъз-
дадена възстановка на стария обичай 
„Топене и наричане на пръстени“. Съ-
битието беше организирано за трета 
поредна година от Община Елин Пе-
лин и НЧ „Елин Пелин 1896“ и се про-
веде на традиционното място за седен-
ки в миналото – чешмата „Гайдарец“.

На 31 декември 2018 г. девойки и 
невести натопиха своите накити, за-
едно със зелена клонка или ябълка, 
в специално приготвените менци, а 
жените от фолклорната група към 
НЧ „Елин Пелин 1896”, гр. Елин Пе-
лин изпяха характерните за обичая 
песни. И хоро се изви на чешмата, и 
песни се пяха, както някога е било, не 

само по празник. В първия ден на но-
вата 2019 година на чешмата отново 
бе оживено и пъстро. Млади момиче-
та, невести, майки, баби – всички се 
бяха събрали, за да извадят от мен-
четата натопените накити и да чуят 
наричанията за предстоящата година.

Замръзналата вода с украше-
нията бе предвещание за здрава 
и силна година. Млади и стари се 
вълнуваха какво ще бъде предрече-
но за тях, когато накитът им бъде 
изваден от менците. Сред пожела-
нията имаше за сватба, за любов, 
за рожба в семейството, за нов дом, 
за здраве и учение, за късмет от 
лотарията и други. Усмивки има-
ше по всички лица, а накрая всич-
ки присъстващи се хванаха на хоро.

В ГР. ЕЛИН ПЕЛИН ОТНОВО СЕ ПРОВЕДЕ ОБИЧАЯ 
„ТОПЕНЕ И НАРИЧАНЕ НА ПРЪСТЕНИ“ 

На 8 януари  празнуваме „Бабин 
ден”, а на 21 януари – Ден на родил-
ната помощ. Народът е определил на 
този ден да се отдаде почит на „баба-
та” – опитната в живота майка, която 
е родила доста деца и е помагала на 
други жени при раждане. Обикновено 
в миналото във всяко населено място 
е имало такава опитна и сърцата жена, 
в чиито ръце са поверявали както ро-
дилката, така и новороденото.

В днешно време ние отдаваме почит 
към труда на медицинските служите-
ли - акушерки и лекари, помогнали 
при раждането, пък и самият меди-
цински персонал да чества своята жи-
вотодаряваща професия.

На 26.01.2019 г. НЧ „Иван Вазов - 
1928” с. Нови хан организира честване  
на Деня на родилната помощ. През из-
миналата година в с. Нови хан има ро-
дени  41 бебета, от които 20 момичета 
и 21 момчета. На честването читалище 
с. Нови хан покани майките, които жи-
веят в селото и са родили през изми-
налата 2018 г. За да ги поздравят и да 
засвидетелства своето уважение към 

труда на медицинските работници 
дойдоха и г-н Стоян Стоянов зам.-кмет 
на Община Елин Пелин и г-н Петко 
Костов – кмет на с. Нови хан, които по-
днесоха и подаръци на майките.

Специални гости на събитието бяха 
г-жа Марияна Мутафчиева - акушерка 
в местната Здравна служба, д-р Жули-
ета Маркова – педиатър и д-р Васил 
Кацаров – гинеколог. 

Групата за обичаи към читалището 
представи обичая ”Поливане на баба-
та” и за да продължим традицията така, 
както са я пазили  нашите майки и баби. 
Във възстановката жената, която е ро-
дила първа през изминалата година - 
Християна Георгиева поля ръцете на 
акушерката Марияна Мутафчиева, коя-
то с много обич помага в ежедневието 
на майките при отглеждането на децата. 

Няма по-голяма радост от това да 
създадеш и отгледаш дете! Децата са 
най-скъпото нещо за всеки. Затова бла-
годарим на хората с бели престилки, 
които в ежедневието си отдават своите 
знания и грижи, за да растат здрави на-
шите деца! ЧЕСТИТ ПРАЗНИК!

   /    
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„ТОПЕНЕ И НАРИЧАНЕ НА ПРЪСТЕНИ“ В 
СЕЛО ПЕТКОВО

За поредна година в село Петково се 
проведе обичаят „Топене и наричане 
на пръстени“. Жители и гости изпъл-
ниха центъра на селото, за да наблю-
дават провеждането на ритуала.

В медно менче, украсено със здравец 
и налято с мълчана вода, всички при-
състващи потопиха своите пръстени 
и предмети, завързани с червен конец 
върху ябълка. Под менчетата се оставя 
овес и след това се покриват с кърпа.

С песни и танци беше съпроводен 
ритуалът, за да се сбъднат нарича-

нията, в изпълнение на ЖПГ към 
НЧ „Отец Паисий 1912“ и ТК „Полянци“.

Наричанията започнаха с думите 
„Здрава година, кое е най-велико, 
най-честито, негов пръстен да из-
лезе“. Наричането се изпълнява от 
млада неомъжена мома, която изваж-
да предметите от менчето, докато в 
другата си ръка държи сурвакница 
за здраве. Всички с нетърпение очак-
ваха да чуят своя късмет. Обичаят се 
оказа много интересен за всички при-
състващи и млади, и стари.



Пълните текстове на решенията и прило-
женията четете на 

www.elinpelin.org
Р Е Ш Е Н И Е № 1097
На основание чл.73, ал.1 и ал.2, във връзка 

с Предложение вх.№ОА-9879/29.01.2019г. от 
Кмета на Община Елин Пелин – г-н Ивайло 
Симеонов, постъпило по реда на чл.69 от ПО-
ДОбСНКВОА и след станалите разисквания, 
Общински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Да бъде включено за разглеждане в днев-

ния ред на настоящото заседание като точка 
21 Предложение вх.№ОА-9879/29.01.2019г. 
от Кмета на Община Елин Пелин – г-н Ивайло 
Симеонов, внесено по реда на чл.69 от ПО-
ДОбСНКВОА, относно кандидатстване с про-
ект: „Психологическо подпомагане и дневни 
грижи за възрастни хора, хора с увреждания, 
семейства с деца и в риск“ - Елин Пелин.

Р Е Ш Е Н И Е № 1098
На основание чл.73, ал.1 и ал.2, във връзка 

с Предложение вх.№ОА-9880/29.01.2019г. от 
Кмета на Община Елин Пелин – г-н Ивайло 
Симеонов, постъпило по реда на чл.69 от ПО-
ДОбСНКВОА и след станалите разисквания, 
Общински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Да бъде включено за разглеждане в днев-

ния ред на настоящото заседание като точка 
22 Предложение вх.№ОА-9880/29.01.2019г. 
от Кмета на Община Елин Пелин – г-н Ивай-
ло Симеонов, внесено по реда на чл.69 от 
ПОДОбСНКВОА, относно кандидатстване с 
проект: „Мобил ЛАБ - иновативна здравна 
и социална грижа за хората с увреждания и 
техните семейства в община Елин Пелин“.

Р Е Ш Е Н И Е № 1099
На основание чл.73, ал.1, чл.17, ал.1, т.1 от 

Правилника за организацията и дейността 
на Общински съвет-Елин Пелин, неговите 
комисии и взаимодействието му с общин-
ската администрация, чл.25, т.1 от ЗМСМА, 
във връзка с проект за дневен ред изх.№ОС-
1637/25.01.2019г. и във връзка със свои 
Решения №№1097 и 1098/31.01.2019г. по 
настоящия протокол, Общински съвет-Елин 
Пелин

Р Е Ш И:
Приема дневен ред на настоящото заседа-

ние, както следва:
Предложения и становища на постоянната 

комисия по „Законност, сигурност, обществен 
ред, граждански права и транспорт“ от засе-
дание проведено на 09.01.2019г. за приемане 
на решения Р Е Ш Е Н И Е № 1100

по точка 1 от дневния ред
На основание чл.21, ал.1, т.2 и т.8 и ал.2 от 

Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация и чл. 52, ал. 1 от Закона 
за общинската собственост, във връзка с чл. 
3, ал. 2 от Наредба за създаване управление 
и осъществяване контрол на общински пред-
приятия на територията на Община Елин 
Пелин, във връзка с Предложение вх.№ОА-
9141(6)/02.01.2019г. от Кмета на Общински 
съвет-Елин Пелин и Становище на постоян-
ната комисия по „Законност, сигурност, об-
ществен ред, граждански права и транспорт“, 
Общински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
1. Общински съвет – Елин Пелин, на основа-

ние чл. 21, ал. 1, т. 2 и ал. 2 от Закона за мест-
ното самоуправление и местната админи-
страция и чл. 5, ал. 1 и чл. 11, ал. 2 от Наредба 
за създаване управление и осъществяване 
контрол на общински предприятия на тери-
торията на Община Елин Пелин, одобрява 
следната структура на длъжностите в ОП 
„БКД-ЕЛИН ПЕЛИН“, зает в изпълнение на 
дейностите, финансирани с местни приходи 
на Община Елин Пелин, съгласно Приложе-
ния №№ 2 и 3, както следва:

1. Директор: 1 бр.;
2. Звено „Ръководен и административен 

персонал“: 5 бр.;
3. Звено „Озеленяване“: 8 бр.;
4. Звено „Пътна инфраструктура и под-

дръжка“: 4 бр.;
5. Звено „Автотранспорт и специализирани 

машини“: 5 бр.;
6. Звено „Ремонтна работилница“: 3 бр.;
2. Общински съвет – Елин Пелин, на основа-

ние чл. 21, ал. 1 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, 
във връзка с чл. 52, ал. 3 от Закона за общин-
ската собственост и чл. 3, ал. 6 от Наредба за 
създаване управление и осъществяване кон-
трол на общински предприятия на терито-
рията на Община Елин Пелин, изменя в чл.7 
Правилника за устройството и дейността на 
общинско предприятие „БКД-ЕЛИН ПЕЛИН“ 
към Община Елин Пелин, приет с Решение 
№495 по Протокол №24/27.04.2017г. на Об-
щински съвет-Елин Пелин, съгласно Прило-
жение № 1, както следва:

Нов текст:
Чл.7. Общинското предприятие „БКД-ЕЛИН 

ПЕЛИН“ при Община Елин Пелин има следна-
та структура:

1.Директор: 1 бр.;
2.Звено „Ръководен и административен 

персонал“: 5 бр.;
3.Звено „Озеленяване“: 8 бр.;
4.Звено „Пътна инфраструктура и под-

дръжка“: 4 бр.;
5.Звено „Автотранспорт и специализирани 

машини“: 5 бр.;
6.Звено „Ремонтна работилница“: 3 бр.;
Р Е Ш Е Н И Е № 1101

по точка 2 от дневния ред
На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от 

ЗМСМА, съгласно чл.7, ал.2 от Закона за бор-
ба с противообществените прояви на мало-
летни и непълнолетни, във връзка с Отчет 
вх.№ОА-9838/09.01.2019г. от Местната ко-
мисия за борба срещу противообществени 
прояви на малолетните и непълнолетните 
и по предложение на постоянната комисия 
по „Законност, сигурност, обществен ред, 
граждански права и транспорт“, Общински 
съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Приема Отчет за дейността на Местната 

комисия за борба с противообществените 
прояви на малолетните и непълнолетни-
те, Община Елин Пелин за 2018г., съгласно 
приложения в протокола Отчет вх.№ОА-
9838/09.01.2019г. от Местната комисия за 
борба срещу противообществени прояви на 
малолетните и непълнолетните.

Р Е Ш Е Н И Е № 1102
по точка 3 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.11 и ал.2 от 
ЗМСМА, чл.124, ал.1 от ЗУТ, във връзка с 
Предложение вх.№ОА-9845/14.01.2019г. от 
Кмета на Община Елин Пелин по повод за-
явление вх.№УТ2_19-1791/17.12.2018г., и 
по предложение на постоянната комисия по 
„Устройство на територията, строителство, 
екология, селско и горско стопанство”, Об-
щински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Одобрява задание за изработване на ПУП и 

дава разрешение за изработване на ПУП при 
следните условия:

1. Изработване на ПУП-ИПЗ на имот 
№050134, обединен от поземлени имо-
ти №015020 и №015021, в м.“Калугерица“, 
землището на гр. Елин Пелин, с отреждане: 
„Складова, производствена и търговска дей-
ност“ и устройствени показатели: Пл – до 
60%; Кинт до 1.8; мин. Озел – 20%; Н – 10м.

2. Изработеният ПУП да се съгласува с ВиК 
ЕООД, ЧЕЗ Разпределение България, РЗИ – 
Софийска област и да се проведат процедури 
по ЗОЗЗ.

Р Е Ш Е Н И Е № 1103
по точка 4 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.11 и ал.2 от 
ЗМСМА, чл.124, ал.1 от ЗУТ, във връзка с 
Предложение вх.№ОА-9851/14.01.2019г. от 
Кмета на Община Елин Пелин по повод за-
явление вх.№УТ2_19-1790/17.12.2018г. и по 
предложение на постоянната комисия по 
„Устройство на територията, строителство, 
екология, селско и горско стопанство”, Об-
щински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Одобрява задание за изработване на ПУП и 

дава разрешение за изработване на ПУП при 
следните условия:

1. Изработване на ПУП-ПЗ на имот 
№055002, в землището на с.Караполци, общ. 
Елин Пелин, с отреждане: „За жилищно стро-
ителство“ и устройствени показатели: Пл – 
до 60%; Кинт до 1.2; мин. Озел – 40%; Н – 10м.

2. Изработеният ПУП да се съгласува с ВиК 
ЕООД, ЧЕЗ Разпределение България, РЗИ – 
Софийска област и да се проведат процедури 
по ЗОЗЗ.

Р Е Ш Е Н И Е № 1104
по точка 5 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.11, т.13 и ал.2 
от ЗМСМА, чл.129, ал.1 от ЗУТ, във връзка с 
Предложение вх.№ОА-9846/14.01.2019г. от 
Кмета на Община Елин Пелин по повод за-
явление вх.№УТ2_20-2186/15.11.2018год., и 
по предложение на постоянната комисия по 
„Устройство на територията, строителство, 
екология, селско и горско стопанство”, Об-
щински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
1. Одобрява проект за ПУП-ПП за техни-

ческа инфраструктура, за трасе на електро-
захранване на ПИ 101026, находящ се в зем-
лището на с. Столник, Община Елин Пелин.

2. Разходите за проектирането, съгласува-
нето и процедирането на проекта за ПУП-ПП 
да бъдат за сметка на възложителя, съгласно 
решение №787/26.11.2009г. от Общински 
Съвет-Елин Пелин.

Р Е Ш Е Н И Е № 1105
по точка 6 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.11, т.13 и ал.2 
от ЗМСМА, чл.129, ал.1 от ЗУТ, във връзка с 
Предложение вх.№ОА-9853/14.01.2019г. от 
Кмета на Община Елин Пелин по повод за-
явление вх.№УТ2_20-2185/15.11.2018год., и 
по предложение на постоянната комисия по 
„Устройство на територията, строителство, 
екология, селско и горско стопанство”, Об-
щински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
1. Одобрява проект за ПУП-ПП за техниче-

ска инфраструктура за трасе на газопровод 
от ПИ №019034 в землището на с. Григорево, 
до ПИ №101026 в землището на с. Столник, 
Община Елин Пелин.

2. Разходите за проектирането, съгласува-
нето и процедирането на проекта за ПУП-ПП 
да бъдат за сметка на възложителя, съгласно 
решение №787/26.11.2009г. от Общински 
Съвет-Елин Пелин.

Р Е Ш Е Н И Е № 1106
по точка 7 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.11, т.13 и ал.2 
от ЗМСМА, чл.129, ал.1 от ЗУТ, във връзка с 
Предложение вх.№ОА-9849/14.01.2019г. от 
Кмета на Община Елин Пелин по повод за-
явление вх.№УТ2_20-2184/15.11.2018год., 
във връзка с предложение на постоянната 
комисия по „Устройство на територията, 
строителство, екология, селско и горско 
стопанство” и допълнително постъпили 
по искане на комисията: писмо вх.№ОА-
9849-[4]/18.01.2019г. от управителя на 
„Доландия България“ ЕООД, Становище 
вх.№ОА-9849-[5] /23.01.2019г. от Кмета 
на с.Столник, Становище вх.№ОА-9849-[6] 
/29.01.2019г. от Кмета на с.Григорево, писмо 
вх.№ОА-9849-[7]/31.01.2019г. от управителя 
на „ВиК“ ЕООД-София, и след станалите раз-
исквания, Общински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
1. Одобрява проект за ПУП-Парцеларен 

план за техническа инфраструктура, за трасе 
на водопровод от ПИ №019034 находящ се в 
землището на с. Григорево до ПИ № 101026 
находящ се в землището на с. Столник, Общи-
на Елин Пелин.

2. Разходите за проектирането, съгласува-
нето и процедирането на проекта за ПУП-ПП 
да бъдат за сметка на възложителя, съгласно 
решение №787/26.11.2009г. от Общински 
Съвет-Елин Пелин.

Р Е Ш Е Н И Е № 1107
по точка 8 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.23 и чл.45, ал.2 
от ЗМСМА и по предложение на постоянна-
та комисия по „Устройство на територията, 
строителство, екология, селско и горско сто-
панство”, Общински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Копия от всички Заповеди на Кмета на 

Община Елин Пелин, издадени по Закона за 
устройство на територията и Разрешения за 
строеж на Главния архитект на Община Елин 
Пелин, да бъдат предоставяни на Общински 
съвет-Елин Пелин в тридневен срок от изда-
ването им.

Р Е Ш Е Н И Е № 1108
по точка 9 от дневния ред

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, вр. с 
чл. 1, ал. 2 и чл. 9 от ЗМДТ, при спазване на из-
искванията на чл. 8, чл. 11, ал. 3, чл. 26 и чл. 28 
от ЗНА, във връзка с Доклад вх.№ОА-7813/2/ 
от 09.01.2019г. от Кмета на Община Елин 
Пелин, във връзка със Становища на посто-
янните комисии по „Законност, сигурност, 
обществен ред, граждански права и транс-
порт“ и по „Финанси, бюджет и програми за 
развитие“, и след станалите разисквания, Об-
щински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
На основание чл. 21, ал. 1, т.7, във връзка с 

чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоупра-
вление и местната администрация, Общин-
ски съвет – Елин Пелин приема представе-
ния от кмета на Община Елин Пелин проект 
на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредба за определяне размера на местни-
те данъци на територията на Община Елин 
Пелин, Изменена с решения от № 499 до 
№ 507 включително, приети с протокол № 
21/29.01.2009 г.; Решение №892/28.01.2010г., 
Решение №1296/27.01.2011г., Решение № 
83/22.12.11г., Решение № 893/ 20.02.2014г., 
Решение №1200/18.12.2014г., Решение №1229/ 
29.01.2015г.; Решение №375/20.12.2016г. на 
Общински съвет – Елин Пелин, както следва:

1. В чл. 7, ал. 1, думите „сгради и поземлени 
имоти“ се заменят с „поземлени имоти, сгра-
ди и самостоятелни обекти в сгради“.

2. В чл. 9, след „вещно право“ се добавя „на 
ползване“.

3. Чл. 10, ал. 1 се изменя, както следва:
1) Стара редакция:
„Данъкът върху недвижимите имоти се 

заплаща:
т. 1. В касата на Общината, находяща се в гр. 

Елин Пелин,
пл. ,,Независимост” № 1;
т. 2. по банков път – по банковата сметка на 

общината;
т. 3. с пощенски запис.“
2) Нова редакция - добавят се следните 

точки:
„т. 4 в кметството на съответното насе-

лено място;
т. 5 в касите на EasyPay;
т. 6 в касите на Fastpay;
т. 7 в касите на „Български пощи“ ЕАД.“
4. В чл. 10, ал. 2 след „вещно право“ се доба-

вя „на ползване“.
5. В чл. 19 се добавя нова ал. 3, както следва:
„В случай че е установено деклариране на 

повече от едно основно жилище, облекче-
нията по ал. 1 не се прилагат и данъкът, оп-
ределен по чл. 18, се дължи в пълен размер 
за всяко от жилищата и за периода, в който 
едновременно са декларирани като основни 
жилища.“

6. Досегашният текст на чл. 20 се обособява 
в нова ал. 1, с текст, както следва:

„Необходимо условие за определяне на данъ-
ка е наличието на подадена данъчна деклара-
ция по чл. 14 от Закона за местните данъци 
и такси.“

7. В чл. 20 се добавя нова ал. 2, както следва:
„Не се подават данъчни декларации за об-

лагане с годишен данък за новопостроените 
сгради, подлежащи на въвеждане в експло-
атация по реда на Закона за устройство на 
територията. Необходимите данни за опре-
деляне на данъка на новопостроените сгра-
ди и/или на самостоятелни обекти в тях се 
предоставят на служителите на общинската 
администрация от възложителя на строежа 
след завършването на сградата в груб стро-
еж по образец, определен от министъра на 
финансите.”

8. В чл. 20 се добавя нова ал. 3, както следва:
„Не се подават данъчни декларации за обла-

гане с годишен данък за имотите и ограниче-
ните вещни права, придобити по възмезден 
или безвъзмезден начин по раздел трети от 
тази Наредба.“

9. В чл. 20 се добавя нова ал. 4, както следва:
„За новопостроен или придобит по друг 

начин имот или ограничено вещно право на 
ползване в двумесечен срок предприятията 
подават информация за отчетната стой-
ност и други обстоятелства, имащи значе-
ние за определянето на данъка.“

10. В чл. 25 се добавя нова ал. 2, както след-
ва:

„В случай че не е подадена данъчна деклара-
ция по чл. 14, ал. 1 от ЗМДТ от наследниците 
или заветниците, след изтичането на срока 
по чл. 32 от ЗМДТ служителят на общин-
ската администрация образува партида за 
наследения недвижим имот въз основа на 
данните, налични в общината и в регистъра 
на населението.“

11. Досегашният текст на чл. 30 се обосо-
бява в нова ал. 1, с текст, както следва:

„Данъкът се определя и се съобщава на 
всеки наследник или заветник поотделно по 
реда на Данъчно-осигурителния процесуа-
лен кодекс.“

12. В чл. 30 се добавя нова ал. 2, както след-
ва:

„На основата на данъчната оценка, послу-
жила за определяне на данъка по ал. 1, служи-
телят в общинската администрация опреде-
ля дължимия годишен данък и го съобщава на 
всеки наследник или заветник.“

13. Отменя се ал. 3 на чл. 37, с текст, както 
следва:

„При безвъзмездно придобиване на имуще-
ство, без случаите по ал. 2, лицата, получили 
имущество, подават декларация за облагане-
то му с данък и заплащат данъка в двумесе-
чен срок от получаването му.“

14. Точка 5 от ал. 2 на чл. 40 се отменя, с 
предишен текст, както следва:

1) Стара редакция:
„Чл. 40. (1) Размерът на данъка се определя 

от служител на общинската администра-
ция въз основа на данни от регистъра на 
пътните превозни средства, поддържан от 
Министерството на вътрешните работи, и 
се съобщава на данъчно задълженото лице.

(2) Алинея 1 не се прилага, когато:
1. пътното превозно средство е придобито 

по наследство;
2. пътното превозно средство е собстве-

ност на повече от едно лице;
3. собственикът/собствениците на път-

ното превозно средство няма/нямат посто-
янен адрес, съответно седалище на терито-
рията на страната;

4. са налице основания за предявяване право 
на освобождаване от данък;

5. са налице основания за ползване на 
данъчни облекчения, с изключение на да-
нъчното облекчение по чл. 59, ал. 2 и 3 от 
ЗМДТ, когато в регистъра има данни за 
екологичната категория на превозното 
средство.“

15. Ал. 1 на чл. 41 се изменя, с текст, както 
следва:

1) Стара редакция:
„За леките автомобили размера на данъка 

се определя съобразно мощността на двига-
теля, коригиран с коефициент в зависимост 
от годината на производство, както следва:

1.до 37 kW включително – 0, 34 лв. за 1 kW;
2. над 37 kW до 55 kW включително – 0, 40 

лв. за 1 kW;
3. над 55 kW до 74 kW включително – 0, 54 

лв. за 1 kW;
4. над 74 kW до 110 kW включително – 1, 10 

лв. за 1 kW;
5. над 110 kW – 1, 50 лв. за 1 kW;
В зависимост от годината на производство 

данъкът се умножава с коефициентите, оп-
ределени с чл.55, ал.1 от Закона за местните 
данъци и такси.“

2) Нова редакция:
„За леки и товарни автомобили с техниче-

ски допустима максимална маса не повече 
от 3,5 т годишният данък се състои от два 
компонента – имуществен и екологичен, и се 
определя по следната формула:

ГДПС = ИмК х ЕК, където:
ГДПС е годишният размер на данъка върху 

превозните средства за леки и товарни авто-
мобили с технически допустима максимална 
маса не повече от 3,5 т;

ИмК е имуществен компонент, който се оп-
ределя по реда на т. 1;

ЕК е екологичен компонент, който се опре-
деля по реда на т. 2;

1. Имущественият компонент се опреде-
ля от стойността на данъка в зависимост 
от мощността на двигателя, коригирана с 
коефициент, в зависимост от годината на 
производство на автомобила, по следната 
формула:

ИмК = СkW х Кгп, където:
СkW е частта от стойността на данъка в зави-

симост от мощността на двигателя, която се 
определя от мощността на двигателя в след-
ните граници:

1. до 55 kW включително – от 0.40 лв. за 1 
kW;

2. над 55 kW до 74 kW включително – от 0.54 
лв. за 1 kW;

3. над 74 kW до 110 kW включително – от 
1.10 лв. за 1 kW;

4. над 110 kW до 150 kW включително – от 
1.50 лв. за 1 kW;

5. над 150 kW до 245 kW включително – от 
2.00 лв. за 1 kW;

6. над 245 kW – от 2.50 лв. за 1 kW;
Кгп е коригиращ коефициент за годината 

на производство на автомобила в следните 
размери:

Брой на годините от годината на произ-
водство, включително годината на произ-
водство Коефициент

Над 20 години 1.1
Над 15 до 20 години включително 1
Над 10 до 15 години включително 1.3
Над 5 до 10 години включително 1.5
До 5 години включително 2.3
2. Екологичният компонент се определя 

в зависимост от екологичната катего-
рия на автомобила в следните граници:

Екологична категория Коефициент
без екологична категория, с екологични ка-

тегории „Евро 1“ и „Евро 2“
1.10
„Евро 3“ 1.00
„Евро 4“ 0.80
„Евро 5“ 0.6
„Евро 6“ и „ЕЕV“ 0.40
15. Ал. 2 на чл. 41 се изменя, както следва:
Изразът „Леки автомобили“ се заменя си 

с „леки и товарни автомобили с технически 
допустима максимална маса не повече от 3.5 
т.“

16. Ал. 6 на чл. 41 се изменя, с текст, както 
следва:

1) Стара редакция:
„Данъкът за товарен автомобил до 12 т 

технически допустима максимална маса е в 
размер 10 лв. за всеки започнат тон товаро-
носимост.“

2) Нова редакция:
„Данъкът за товарен автомобил с техни-

чески допустима максимална маса над 3.5 т., 
но не повече от 12 т. е в размер на 10.00 лв. 
за всеки започнати 750 кг. товароносимост.“

17. Ал. 12 на чл. 41 се изменя, с текст, както 
следва:

1) Стара редакция:
„Данъкът за шейни и превозни средства от 

категория L7e по Закона за движението по 
пътищата е в размер 50 лв.“

2) Нова редакция:
„Данъкът за моторни шейни и четирико-

лесни превозни средства, определени в чл. 4 
от Регламент (ЕС) № 168/2013 е в размер на 
50.00 лв.“

18. В чл. 41 се създава нова ал. 14, с текст, 
както следва:

„Когато в регистъра на пътните превозни 
средства, поддържан от Министерството 
на вътрешните работи няма данни за еколо-
гичната категория на моторното превозно 
средство, се приема, че превозното средство 
е без екологична категория.“

19. Ал. 1 на чл. 45 се отменя изцяло:
„За превозните средства с мощност на дви-

гателя до 74 kW включително, снабдени с 
действащи катализаторни устройства и не-
съответстващи на екологичните категории 
“Евро 3”, “Евро 4”, “Евро 5”, “Евро 6” и “EEV”, 
определеният данък за съответната година 
се заплаща с 40 на сто намаление.“

20. Ал. 2 на чл. 45 се изменя, с текст, както 
следва:

1) Стара редакция: 
„За превозните средства с мощност на 
двигателя до 74 kW включително и съот-
ветстващи на екологични категории “Евро 
3” и “Евро 4” данъкът се заплаща с 50 на сто 
намаление, а за съответстващите на “Евро 
5” и “Евро 6” – с 60 на сто намаление, от 
определения по чл. 55, ал. 1 и 3 от Закона за 
местните данъци и такси данък.“

2) Нова редакция: 
„За мотопеди и мотоциклети с мощност на 
двигателя до 74 kW включително, и съот-
ветстващи на екологична категория „Евро 
4“ данъкът се заплаща с 20 на сто намале-
ние, а за съответстващите на екологични 
категории, по-високи от „Евро 4“ – с 60 на 
сто намаление от определения по чл. 55, ал. 
3 от ЗМДТ данък.“

21. Ал. 3 на чл. 45 се изменя, както следва:
1) Стара редакция:
„За автобусите, товарните автомобили, 

влекачите за ремарке и седловите влекачи 
с двигатели, съответстващи на екологични 
категории «Евро 3» и «Евро 4», данъкът се 
заплаща с 40 на сто намаление, а за съответ-
стващите на «Евро 5», «Евро 6» и «ЕЕV» – с 50 
на сто намаление, от определения по чл. 55, 
ал. 5, 6, 7 и 13 от Закона за местните данъци 
и такси данък.“

2) Нова редакция:
„За автобусите, товарните автомобили, с 

технически допустима максимална маса над 
3,5 т, влекачите за ремарке и седловите вле-
качи с двигатели, съответстващи на еколо-
гична категория „Евро 4“, данъкът се заплаща 
с 20 на сто намаление, а за съответстващи-
те на „Евро 5“, „Евро 6“ и „ЕЕV“ – с 50 на сто 
намаление от определения данък.“

22. Ал. 5 на чл. 45 се изменя, както следва:
1) Стара редакция: 

„Екологичните категории „Евро 3”, „Евро 4”, 
„Евро 5”, „Евро 6” и „ЕЕV” се удостоверяват 
чрез предоставяне на документ, от който 
е видно съответствието на превозното 
средство с определената от производителя 
екологична категория.“

2) Нова редакция:
„Когато в регистъра на пътните превозни 

средства, поддържан от Министерството 
на вътрешните работи няма данни за еколо-
гичната категория на моторното превозно 
средство, се приема, че превозното средство 
е без екологична категория.“

23. Чл. 47 се изменя, с текст, както следва:
1) Стара редакция:
„Данъкът се внася в приход на бюджета на 

общината,по постоянния адрес, съответно 
седалището на собственика, подал декла-
рацията, а когато не е подадена такава и в 
случаите по чл. 54, ал. 5 от Закона за местни-
те данъци и такси - в приход на общината, в 
която е регистрирано превозното средство“.

2) Нова редакция:
„Данъкът се внася в приход на бюджета на 

общината по постоянния адрес, съответно 
седалището на собственика, а в случаите по 
чл. 54, ал. 5 от ЗМДТ – в приход на общината 
по регистрация на превозното средство.“

24. В Приложение № 2 към чл. 56 от На-
редбата – отпада т. 21 - „Отдаване на видеока-
сети под наем“.

25. В Преходни и заключителни разпоред-
би се добавя нов § 17 „Наредбата за измене-
ние и допълнение на Наредба за определяне 
размера на местните данъци на територията 
на Община Елин Пелин, e приета от Общин-
ски съвет - Елин Пелин с Решение №………… 
по Протокол №……… заседание, проведено на 
………….. и влиза в сила от 01.02.2019г.“

Р Е Ш Е Н И Е № 1109
по точка 10 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от За-
кона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с Предложение 
вх.№ОА-9863/17.01.2019г. от Кмета на Общи-
на Елин Пелин и по предложение на посто-
янната комисия по „Финанси, бюджет и про-
грами за развитие“, Общински съвет-Елин 
Пелин

Р Е Ш И:
1. Дава съгласие Община Елин Пелин да кан-

дидатства по Процедура BG05M9ОP001-2.040 
„Патронажна грижа за възрастни хора и лица 
с увреждания – Компонент 2“ по Оперативна 
програма „Развитие на човешките ресурси“ 
2014-2020 на Министерство на труда и соци-
алната политика.

2. Общински съвет Елин Пелин упълномо-
щава Кмета на Община Елин Пелин да пред-
приеме всички правни и фактически дейст-
вия по изпълнение на настоящото решение

Р Е Ш Е Н И Е № 1110
по точка 11 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.5 от Закона 
за местното самоуправление и местната 
администрация, Постановление №67 на 
Министерски съвет от 2010г. за заплати-
те в бюджетните организации и дейности, 
ДВ бр.5/15.01.2019г., във връзка с чл.50 
от ЗДБРБ за 2019г., Предложение вх.№ОА-
9859/16.01.2019г. от Кмета на Община Елин 
Пелин и във връзка със Становище на посто-
янната комисия по „Финанси, бюджет и про-

грами за развитие“, Общински съвет-Елин 
Пелин

Р Е Ш И:
На основание чл.21, ал.1, т.5 от Закона за 

местното самоуправление и местната ад-
министрация, Постановление №67 на Ми-
нистерски съвет от 2010г. за заплатите в 
бюджетните организации и дейности, ДВ 
бр.5/15.01.2019г. и във връзка с чл.50 от 
ЗДБРБ за 2019г.:

1. Отменя свое Решение №621 по Протокол 
№27 от заседание, проведено на 27.07.2017г.

2. Определя размера на основните месечни 
заплати на кметовете и кметските наместни-
ци в Общината, съобразно броя на населе-
нието по населените места, както следва:

2.1. Кмет на Община Елин Пелин 1980 лв.
2.2. Кмет на кметство с. гара Елин Пелин 1100 лв.
2.3. Кмет на кметство село Нови хан 990 лв.
2.4. Кмет на кметство село Лесново 990 лв.
2.5. Кмет на кметство село Равно поле 990 лв.
2.6. Кмет на кметство село Мусачево 935 лв.
2.7. Кмет на кметство село Габра 858 лв.
2.8. Кмет на кметство село Доганово 858 лв.
2.9. Кмет на кметство село Петково 858 лв.
2.10. Кмет на кметство село Столник 858 лв.
2.11. Кмет на кметство село Григорево 770 лв.
2.12. Кмет на кметство село Елешница 770 лв.
2.13. Кмет на кметство село Голема Раковица 715 лв.
2.14. Кмет на кметство село Чурек. 682 лв.
2.15. Кмет на кметство село Огняново 649 лв.
2.16. Кметски наместник с.Караполци 627 лв.
2.17. Кметски наместник с.Крушовица 627 лв.
2.18. Кметски наместник с.Богданлия 627 лв.
2.19. Кметски наместник с.Потоп 627 лв.
3. Актуализацията на основните месечни 

възнаграждения на кмета на Община Елин 
Пелин, съгласно т.1 да се счита от 01.01.2019г.

4. Възлага на Кмета на Община Елин Пе-
лин да актуализира основните месечни въз-
награждения на лицата, заемащи длъжност-
ите:

Кметове и Кметски наместници на кмет-
ствата в общината, съгласно т.2 от решение-
то, считано от 01.01.2019г.

Необходимите средства за изплащане уве-
личението на основните заплати на кмето-
вете и кметските наместници за периода от 
01.01.2019г. до 31.12.2019г. са заложени в 
Проектобюджет 2019г.

Р Е Ш Е Н И Е № 1111
по точка 12 от дневния ред

На основание чл. 21, ал. 1, т. 7 и ал. 2 от 
ЗМСМА, чл. 9 от ЗМДТ, при спазване на 
изискванията на чл. 8, чл. 11, ал. 3, чл. 
26 и чл. 28 от ЗНА, във връзка с Доклад 
вх.№ОА-9404/10/ от 08.01.2019г. от Кмета 
на Община Елин Пелин, по предложение на 
постоянната комисия по „Финанси, бюджет 
и програми за развитие“ и след проведено 
гласуване по процедурно предложение, Об-
щински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
На основание чл. 21, ал. 1, т. 7 и ал. 2 от За-

кона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл. 9 от Закона за местните 
данъци и такси, и въз основа на доклад, съ-
държащ мотивирано предложение на Кмета 
на Община Елин Пелин, и след станалите 
разисквания, Общински съвет – Елин Пелин, 
ПРИЕМА предоставения от кмета на Община 
Елин Пелин проект на Наредба № 2 за опре-
делянето и администрирането на местни-
те такси и цени на услуги на територията 
на Община Елин Пелин, приета с Решение 
№ 867 по Протокол № 35/29.03.2018г. на 
Общински съвет-Елин Пелин, изм.и доп. с 
Реш.№ 1052 по Протокол №41 /25.10.18г. 
на Общински съвет-Елин Пелин), както 
следва:

1. Ал. 1 на чл. 2 се изменя с текст, както 
следва:

1) Стара редакция:
Чл. 2. (1) На територията на общината се 

събират следните местни такси:
1. за битови отпадъци;
2. за ползване на пазари, тържища, панаири, 

тротоари, площади и улични платна;
3. за ползване на детски ясли, детски кухни, 

детски градини, домове за социални грижи, 
лагери, общежития и други общински социал-
ни услуги;

4. за технически услуги;
5. за административни услуги;
6. за откупуване на гробни места;
7. за дейностите по отглеждане и възпи-

тание в задължителното предучилищно 
образование за ползване на детската гради-
на или училището извън финансираните от 
държавата дейности;

8. за дейности по обща подкрепа по смисъла 
на Закона за предучилищното и училищното 
образование, които не се финансират от дър-
жавния бюджет и се осъществяват от цен-
тровете за подкрепа за личностно развитие;

9. за притежаване на куче;
10. други местни такси, определени със за-

кон.
2) Нова редакция – изменя се т. 10 и се до-

бавя нова т. 11:
Чл. 2. (1) На територията на общината се 

събират следните местни такси:
1. за битови отпадъци;
2. за ползване на пазари, тържища, панаири, 

тротоари, площади и улични платна;
3. за ползване на детски ясли, детски кухни, 

детски градини, домове за социални грижи, 
лагери, общежития и други общински социал-
ни услуги;

4. за технически услуги;
5. за административни услуги;
6. за откупуване на гробни места;
7. за дейностите по отглеждане и възпи-

тание в задължителното предучилищно 
образование за ползване на детската гради-
на или училището извън финансираните от 
държавата дейности;

8. за дейности по обща подкрепа по смисъла 
на Закона за предучилищното и училищното 
образование, които не се финансират от дър-
жавния бюджет и се осъществяват от цен-
тровете за подкрепа за личностно развитие;

9. за притежаване на куче;
10. за използване на пространство за ре-

кламно-информационна дейност в интернет 
пространството на Община Елин Пелин и във 
вестник, издаван от Общината;

11. други местни такси, определени със закон.
Добавя се нов чл. 51а, с текст, както следва:

„(1) Рекламно-информационната дейност 
в интернет пространството на Община Елин 
Пелин, включващо официалната интернет 
страница на Община Елин Пелин и интернет 
страница на “Каталог за бинеса”, се извършва 
при съблюдаване на изискванията и усло-
вията, определени със Заповед на Кмета на 
Община Елин Пелин и публикувани в ин-
тернет-страницата на Община Елин Пелин, 
след одобряване на проекта, платена такса за 
поддръжка и съгласно утвърдената тарифа в 
Приложение № 9.

(2) Рекламно-информационната дейност 
във вестника, издаван от Община Елин Пелин, 
се извършва по определен със Заповед на Кме-
та на Община Елин Пелин ред, след платена 
такса за публикуване, съгласно приложение 
№ 9.“

2. Добавя се Приложение № 9 към чл. 51а, с 
текст, както следва:

„Приложение № 9 към чл. 51а.
За цените за извършване на рекламно-ин-

формационна дейност в Интернет простран-
ството на Община Елин Пелин и във вестник 
„Елин Пелин днес“

1. Цените за реклама във вестник „Елин Пе-
лин днес“ са:

- За вътрешна страница – 1 лв. на 1 кв. см.;
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- За последна страница – 1.50 лв. на 1 кв. 
см.:

- За първа страница – 2.00 лв. на 1 кв. см. 
с ограничение максимална заемана площ до 
30 кв. см.

2. Цените за реклама на интернет страни-
цата на Община Елин Пелин /www.elinpelin.
org/ са:

- За срок от 1 месец – 10 лв.;
- За срок от 1 година – 120 лв.
3. Цените за регистриране на физическо 

или юридическо лице в „Каталог на бизнеса“ 
на Община Елин Пелин и публикуване на оп-
ределен обем информация за бизнеса са:

- За публикуване на Основни дейности 
на фирмата, име, телефон, e- mail, сектор, в 
който работи фирмата, адрес, GPS координа-
ти – 0 лв./годишно;

- За публикуване на допълнителни еле-
менти като лого, работно време на фирмата, 
динамичен текст, допълнително описание за 
дейностите – 20 лв./годишно;

- За допълнително публикуване на сним-
ки и линк към сайт, освен гореописаните 
елементи, - 50 лв./годишно.

4. Цените за използване на рекламни 
карета в „Каталог за бизнеса“ са:

1 седмица 2 седмици 1 месец 3 месеца
I 6,00 лв 10,00 лв 20,00 лв 50,00 лв
II 5,70 лв 9,50 лв 19,00 лв 47,50 лв
III 5,40 лв 9,00 лв 18,00 лв 45,00 лв
IV 5,10 лв 8,50 лв 17,00 лв 42,50 лв
V 4,80 лв 8,00 лв 16,00 лв 40,00 лв
VI 4,50 лв 7,50 лв 15,00 лв 37,5 лв
4. В Преходни и заключителни разпо-

редби се добавя нов „§ 8. - Наредбата е 
приета с Решение № 867 по Протокол 
№35/29.03.2018г. на Общински съ-
вет-Елин Пелин; Изм.и доп. с Реш.№1052 
по Протокол №41/25.10.18г. на Общински 
съвет-Елин Пелин; Изм.и доп. с Реш.№…… 
по Протокол №……./…….г. на Общин-
ски съвет-Елин Пелин и влиза в сила от 
01.02.2019г.“

Р Е Ш Е Н И Е № 1112
по точка 13 от дневния ред

На основание чл.52, ал.1 и чл.21, ал.1, т.6, 
във връзка чл.27, ал.ал.4 и 5 и от ЗМСМА, 
чл.94, ал.2 и ал.3 и чл.39, от Закона за публич-
ните финанси, във връзка с разпоредбите 
на Закона за държавния бюджет на Репу-
блика България за 2019г. и Постановление 
№344/21.12.2018г. за изпълнението на дър-
жавния бюджет на Република България за 
2019г., и чл.30 от Наредбата за условията и 
реда за съставяне на бюджетната прогноза 
за местните дейности за следващите три го-
дини, за съставяне, приемане, изпълнение и 
отчитане на бюджета на Община Елин Пелин, 
във връзка с представен Проектобюджет за 
2019г. на Община Елин Пелин с рег.инд.№ОА-
9860/16.01.2019г., във връзка с Предложение 
вх.№ОА-9860-/2/ от 22.01.2019г., постъпило 
по Становище от 17.01.2019г. на постоянна-
та комисия по „Финанси, бюджет и програми 
за развитие“ и във връзка с Предложение 
вх.№ОА-9860-/6/ от 29.01.2019г., постъпило 
по Становище от 23.01.2019г. на всички по-
стоянни комисии при Общински съвет-Елин 
Пелин от съвместно заседание, и след стана-
лите разисквания, Общински съвет

Р Е Ш И:
1. Приема бюджета на Община Елин Пелин 

за 2019г., както следва:
По приходите в размер на 25 738 

813.00лв., в т.ч.:
Приходи за делегирани от държавата 

дейности в размер на 12 645 010.00 лв., в т.ч.:
Обща субсидия и други трансфери за дър-

жавни дейности от ЦБ за общини в размер на 
10 058 554.00 лв.

Преходен остатък от 2018г. в размер на 
2 586 456.00 лв., съгласно Приложение 
№1 към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г.

1.1.2. Приходи за местни дейности в раз-
мер на 13 093 803 .00 лв., в т.ч.:

Данъчни приходи в размер на 4 826 500.00 
лв.

Неданъчни приходи в размер на 6 171 
167.00 лв.в т.ч. § 40-00 в размер на 890 
000.00 лв.

Трансфери между бюджета на бюджетната 
организация и ЦБ в размер на

886 700.00 лв., вт.ч.:
Обща изравнителна субсидия и други 

трансфери за държавни дейности от ЦБ за 
общини размер на 200 900 лв.,в т.ч.:

Трансфер за зимно поддържане и снегопо-
чистване в размер на 200 900 лв.

1.1.2.3.1.2 Обща изравнителна субсидия в 
размер на 0.00 лв.

1.1.2.3.2.Целева субсидия за капиталови 
разходи от ЦБ в размер на 685 800.00 лв.

1.1.2.4 Преходен остатък от местни дей-
ности 1 209 436.00 лв.съгласно Приложение 
№1 към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г.

1.2 По разходите в размер 25 738 813.00 
лв в т.ч.

1.2.1 За делегирани от държавата дей-
ности 12 645 010.00 лв.

За допълнително финансиране на деле-
гираните от държавата дейности със сред-
ства от собствените приходи в размер 453 
000.00лв.,

За местни дейности в размер на 12 640 803 
лв., в т.ч. резерв за непредвидени разходи и/
или неотложни разходи в размер на 245 000 
лв.

Приема програма за капиталови разходи за 
2019г. в размер на 4 622 126.00 лв. , разпре-
делена съгласно Приложение № 2 към Пред-
ложение вх.№ОА-9860-/6/ от 29.01.2019г., по 
източници на финансиране., както следва:

Одобрява разпределението на целева-
та субсидия за капиталови разходи, в раз-
мер на 685 800лв. съгласно Приложение 
№2 към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г., за разчет на финансиране на 
капиталова програма в Приема разчет за 
разходите, финансирани с приходи от по-
стъпления от продажба на общински нефи-
нансови активи в размер на 890 000.00лв., 
съгласно Приложение №2 към Предложение 
вх.№ОА-9860-/6/ от 29.01.2019г., за разчет на 
финансиране на капиталова програма

Утвърждава разходите за заплати през 
2019г.,без звената от системата на народната 
просвета, които прилагат системата на деле-
гирани бюджети,като определя

Числеността на персонала за делегирани 
от държавата дейности „Общинска

администрация” -74.5 щатни бройки
Разпределението на разходите за заплати 

за 2019г. Приложение №3 към Предложение 
вх.№ОА-9860-/6/ от 29.01.2019г.

Утвърждава разчет за целеви разходи, как-
то следва за:

Обезщетения и помощи по решение на Об-
щински съвет- 70 000 лв.

Обезщетения и помощи за новородено 
дете- 60 000 лв.

Субсидии за :
6.3.1.Читалища- 280 000 лв, / от мест-

ни приходи / съгласно Приложение №4 
към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г.

6.3.2.Спортни клубове- 63 000 лв. /от 
местни приходи/ съгласно Приложение 
№5 към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г.

6.3.3..Православни храмове – 82 500 лв., /
от местни приходи/ съгласно Приложение 
№4 към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г.

7. Приема следните лимити за разходи:
7.1.СБКО в размер на 3 % от средствата 

за работна заплата на заетите по трудови
правоотношения.

7.2.Разходи за представителни цели на 
Кмета на общината в размер на 8 100 лв.

7.3.Разходи за представителни цели на 
Председателя на ОбС в размер на 8 100 лв. и

11 400.00лв. за кметове и кметски на-
местници на населени места, разпределени 
както следва:

Населено място Сума в лева
гара Елин Пелин 800.00, с.Нови Хан 700.00
с.Григорево 600.00, с.Габра 700.00, с.Дога-

ново 700.00, с.Мусачево 700.00, с.Равно поле 
700.00, с.Петково 600.00, с.Г.Раковица 500.00, 
с.Чурек 500.00, с.Столник 600.00, с.Лесно-
во 700.00, с.Елешница 600.00, с.Огняново 
500.00, с. Потоп 500.00, с.Крушовица 500.00, 
с.Богданлия 500.00, с.Караполци 500.00, 
В.з.Побит камък 500.00

8. Средствата за селищни празници в раз-
мер на 119 000 лв.. предвидени в бюджета на 
Община Елин Пелин за 2019г. да бъдат раз-
пределени по населени места както следва:

Населено място Сума в лева
гр. Елин Пелин 100 000.00, гара Елин Пе-

лин 2000,00, с.Нови Хан 1500,00, с.Григорево 
800,00, с.Габра 1500,00, с.Доганово 1500.00, 
с.Мусачево 1500.00, с.Равно поле 1500.00, 
с.Петково 800.00, с.Г.Раковица 600.00, с.Чурек 
600.00, с.Столник 800.00, с.Лесново 1500.00, 
с.Елешница 800.00, с.Огняново 600.00, с. 
Потоп 600.00, с.Крушовица 600.00, с.Богдан-
лия 600.00, с.Караполци 600.00, В.з.Побит 
камък 600.00

9. Утвърждава списък на длъжностите и 
на лицата, които имат право на транспортни
разноски:

9.1 За пътуване от местоживеенето до мес-
тоработата от делегирани от държавата дей-
ности в здравни кабинети в детски градини и 
училища и Детски ясли, детски кухни и ясле-
ни групи в ДГ съгласно списък \Приложение 
№7 към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г.

9.2 За пътуване от местоживеенето до мес-
тоработата в дейност 122 „Общинска адми-
нистрация“ финансирана с местни приходи 
съгласно списък\Приложение №8 към Пред-
ложение вх.№ОА-9860-/6/ от 29.01.2019г.

10. Одобрява индикативен годишен раз-
чет за сметките за средства от Европей-
ския съюз в размер на 784 778.00 лв., съ-

гласно Приложение №9 към Предложение 
вх.№ОА-9860-/6/ от 29.01.2019г. за разчет на 
сметките от

11.Общината има поет общински дълг, 
съгласно сключени договори за финансов 
лизинг за закупуване на техника за ОП БКД.

12.Определя максимален размер на новите 
задължения за разходи, които могат да бъ-
дат натрупани през 2019г. в размер на 910 
500.00лв.

13.Определя максимален размер на по-
етите ангажименти през 2019г. в размер на 
7 391 829.00.лв.,които подлежат на цялост-
на или частична реализиране през 2019г.

14.Определя размера на просрочените 
задължения от 2018г., които ще бъдат раз-
платени от бюджета за 2019г. в размер на 
685 514.00 лв. съгласно Приложение № 
6 към Предложение вх.№ОА-9860-/6/ от 
29.01.2019г.

15.Определя размера на просрочените взе-
мания, които се предвижда да бъдат събрани 
през 2019г. в размер на 998 236.00 лв.

16.Упълномощава кмета на общината да 
извършва компенсирани промени:

16.1.В частта за делегираните от държава-
та дейности-между утвърдените показате-
ли за разходите в рамките на една дейност, 
с изключение на дейностите на делегиран 
бюджет,при условие ,че не се нарушават 
стандартите за делегираните от държавата 
дейности и няма просрочени задължения в 
съответната делегирана дейност.

16.2. В разходната част на бюджета за 
сметка на резерва за непредвидени и/или 
неотложни разходи по т. 1.2.3 от настоящето 
решение.

17.Възлага на Кмета:
17.1.Да определи бюджетите на второсте-

пенните разпоредители с бюджет.
17.2 Да утвърди бюджетите на второсте-

пенните разпоредители с бюджет.
17.3.Да отразява служебно промените в об-

щинския бюджет с размера на постъпилите 
и разходвани средства от дарения и спон-
сорства в съответствие с волята на дарителя

18. Упълномощава Кмета да предоставя 
временни безлихвени заеми от временно 
свободни средства по общинския бюджет 
за авансово финансиране на плащания по 
проекти, финансирани със средства от Ев-
ропейския съюз и по други международни 
програми

18.1.За всеки отделен случай кметът на 
общината определя или договаря срока на
погасяване на заемите в съответствие с ус-
ловията на финансиращата програма, но не 
по-късно от края на 2019г.

18.2 При предоставянето на временни 
безлихвени заеми от временно свободни 
средства по общинския бюджет да се спазват 
изискванията на чл. 126 от ЗПФ.

19.Упълномощава Кмета:
19.1.Да разработва и възлага подготов-

ката на общински програми и проекти и да
кандидатства за финансирането им със 
средства по структурни и други фондове на
Европейския съюз и на други донори, по на-
ционални програми и от други източници за
реализиране на годишните цели на общи-
ната за изпълнение на общинския план за 
развитие.

19.2 Да кандидатства за средства от цен-
тралния бюджет и други източници за фи-
нансиране и за съфинансиране на общински 
програми и проекти.

20. Приема се сведение Протокола от пуб-
личното обсъждане на бюджета.

Р Е Ш Е Н И Е № 1113
по точка 14 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.23 и ал.2 от 
ЗМСМА, чл.9 от Правилника за реда за пре-
доставяне на еднократни безвъзмездни 
финансови помощи в полза на физически 
лица от бюджета на Общината, приет с Реше-
ние №1131/2010г. на ОбС-Елин Пелин, във 
връзка с постъпили 37 /тридесет и седем/ 
броя молби рег.индекс №ГР-9825/2019г. от 
граждани на Община Елин Пелин с прило-
жени Експертни решения на ТЕЛК за трайно 
намалена работоспособност и с определена 
нужда от чужда помощ, и по предложение 
на постоянната комисия по „Здравеопазване, 
образование, култура и вероизповедания, 
спорт и социални дейности”, Общински съ-
вет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
От бюджета на Община Елин Пелин да бъде 

предоставена еднократна безвъзмездна фи-
нансова помощ в размер на 75.00 лв. на 37 
физически лица

Р Е Ш Е Н И Е № 1114
по точка 15 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.23 и ал.2 от 
ЗМСМА, чл.2, чл.5, чл.7, във връзка с чл.13 
от Правилника за реда за предоставяне на 
еднократни безвъзмездни финансови помо-
щи в полза на физически лица от бюджета 
на Община Елин Пелин, приет с Решение № 
1131/30.09.2010г. на Общински съвет, във 

връзка с 4 /четири/ броя молби, постъпили 
по реда на същия и във връзка с приети по 
тях мотивирани становища и предложение 
на постоянната комисия по „Здравеопазване, 
образование, култура и вероизповедания, 
спорт и социални дейности”, Общински съ-
вет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
От бюджета на Община Елин Пелин да бъде 

предоставена еднократна безвъзмездна фи-
нансова помощ в полза на следните физиче-
ски лица:

1. Д.И.Н. (Молба вх.№ГР-9788/29.11.2018г.) 
с постоянен адрес в с.Нови хан в размер на 
1000,00 (хиляда) лева, във връзка с изклю-
чително тежкото й здравословно състояние, 
извършена скъпоплатена операция, предсто-
яща нова такава и предвид необходимостта 
от продължително лечение и рехабилита-
ционни процедури.

2. П.И.Е. (Молба вх.№ГР-9827/04.01.2019г.) 
с постоянен адрес в гр.Елин Пелин в размер 
на 1000,00 (хиляда) лева, предвид изклю-
чително тежкото здравословно състояние и 
извършени скъпоплатени специализирани 
терапии на сина й И.И.И., както и във връзка 
със социално и материално положение на се-
мейството.

3. Ц.А.Г. (Молба вх.№ ГР-9832/08.01.2019г.) 
с постоянен адрес в с.Столник, упълномощен 
представител на А.Г., в размер на 500,00 (пет-
стотин) лева, предвид здравословното й със-
тояние и затруднено материално положение 
на семейството.

4. К.В.С. (Молба вх.№ ГР-9858/16.01.2019г.) 
с постоянен адрес в с.Габра, в размер на 1 
000,00 (хиляда) лева, предвид изключително 
тежкото му здравословно състояние, пред-
стоящо скъпоплатено лечение в чужбина, 
както и във връзка със затрудненото матери-
ално положение на семейството.

Р Е Ш Е Н И Е № 1115
по точка 16 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.23 и ал.2 от 
ЗМСМА, чл.2 и чл.7 от Правилника за реда 
и условията за отпускане на финансова по-
мощ за новородено дете в Община Елин 
Пелин, приет с Решение №398 по Протокол 
№20/26.01.2017г. на Общински съвет-Елин 
Пелин, във връзка със 9 /девет/ броя Заяв-
ления с Декларации, постъпили по реда на 
Правилника за реда и условията за отпуска-
не на финансова помощ за новородено дете 
в Община Елин Пелин, и по предложение на 
постоянната комисия по „Здравеопазване, 
образование, култура и вероизповедания, 
спорт и социални дейности”, Общински съ-
вет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
От бюджета на Община Елин Пелин да бъде 

отпусната еднократна финансова помощ, 
съгласно Правилника за реда и условията за 
отпускане на финансова помощ за новороде-
но дете в Община Елин Пелин, както следва:

Трите имена на родителя с право да получи 
еднократна финансова помощ за новородено 
дете, вписан в удостоверението/акта за раж-
дане

Трите имена на новороденото дете, за 
което се отпуска еднократната финансова 
помощ

Р Е Ш Е Н И Е № 1116
по точка 17 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.23 и ал.2 от 
ЗМСМА, във връзка с Предложение вх.№ОС-
9864/17.01.2019г. от г-н Н.Плещов – Предсе-
дател на Общински съвет-Елин Пелин и по 
предложение на постоянната комисия по 
„Здравеопазване, образование, култура и ве-
роизповедания, спорт и социални дейности”, 
Общински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Награждава Н.Г.К., жител на гр.Елин Пелин 

със сумата от 500,00 /петстотин/ лева по по-
вод 100-годишния му юбилей, състоял се на 
01.12.2018г., като сумата бъде осигурена от 
бюджета на Община Елин Пелин.

Р Е Ш Е Н И Е № 1117
по точка 18 от дневния ред

На основание чл.21, ал.2 от ЗМСМА, във 
връзка с чл.59, ал.1 и §31 от Преходните и 
заключителните разпоредби на Закона за 
предучилищно и училищно образование, 
Доклад вх.№ОА-9837/09.01.2019г. от Кме-
та на Община Елин Пелин и във връзка 
със Становище на постоянната комисия по 
„Здравеопазване, образование, култура и ве-
роизповедания, спорт и социални дейности”, 
Общински съвет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
1. ОТМЕНЯ Наредба за условията и реда 

за записване, отписване и преместване на 
деца в предучилищна възраст в общинските 
детски градини и училища на територията 
на община Елин Пелин /приета с Решение 
№283/29.09.2016г. на ОбС Елин Пелин, изме-
нена, съгласно Решение № 507/14.06.2017 г., 
влязло в сила на 04.07.2017 г. на АССО по дело 
№ 243/2017 г./

2. На основание чл.21, ал.2 от ЗМСМА, във 

връзка с чл.59, ал.1 и §31 от Преходните и 
заключителните разпоредби на Закона за 
предучилищно и училищно образование 
ПРИЕМА Наредба за условията и реда за за-
писване, отписване и преместване на деца в 
предучилищна възраст в общинските детски 
градини и училища на територията на общи-
на Елин Пелин

Р Е Ш Е Н И Е № 1118
по точка 19 от дневния ред

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от 
ЗМСМА, във връзка с чл.8, ал.9 от Закона за 
общинската собственост, във връзка с Пред-
ложение вх.№ОА-9861/16.01.2019г. от г-н 
Ив.Симеонов - Кмет на Община Елин Пелин, 
във връзка с предложение на постоянната 
комисия по „Инвестиции, управление и раз-
пореждане с общинско имущество“ и прове-
дено гласуване по процедурно предложение, 
и след станалите разисквания, Общински съ-
вет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
Приема Годишна програма за управление 

и разпореждане с имоти – общинска собстве-
ност за 2019г., съгласно приложението от 29 
/двадесет и девет/ страници към настоящо-
то решение.

Р Е Ш Е Н И Е № 1119
по точка 21 от дневния ред

На основание: чл. 21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от 
Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация, във вр.с чл. 98, ал. 1, 
вр. с чл. 69, ал. 1 и ал. 2, т. 2 от Правилника за 
организацията и дейността на ОбС-Елин Пе-
лин, неговите комисии и взаимодействието 
му с общинската администрация, във връзка 
с Предложение вх.№ОА-9879/29.01.2018г. от 
Кмета на Община Елин Пелин – г-н Ивайло 
Симеонов, внесено по реда на чл.69 от ПО-
ДОбСНКВОА, и след проведено гласуване 
по процедурно предложение, Общински съ-
вет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
1. Дава съгласие Община Елин Пелин да 

кандидатства като партньор по проект: „Пси-
хологическо подпомагане и дневни грижи за 
възрастни хора, хора с увреждания, семей-
ства с деца и в риск“ - Елин Пелин, по Проце-
дура BG05M9ОP001-2.032 „Социално включ-
ване в общността“ по Оперативна програма 
„Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020 
на Министерство на труда и социалната по-
литика.

2. Дава съгласие за одобряване на споразу-
мение за общинско сътрудничество с канди-
дата „ПЧЕЛИЧКАТА» ЕООД, гр. София, район 
„Красно село“, кв. „Борово“, бл. 232, вх. В, с ЕИК 
205115250, представлявано от М.Л.П.

Мотиви: Настоящият проект е насочен към 
насърчаване на социалното включване за са-
мостоятелен начин на живот и подобряване 
достъпа до заетост на хора с увреждания и 
техните близки.

3. Упълномощава Кмета на Община Елин 
Пелин да предприеме всички правни и фак-
тически действия по изпълнение на насто-
ящото решение

Р Е Ш Е Н И Е № 1120
по точка 22 от дневния ред

На основание: чл. 21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от 
Закона за местното самоуправление и мест-
ната администрация, във вр.с чл. 98, ал. 1, 
вр. с чл. 69, ал. 1 и ал. 2, т. 2 от Правилника за 
организацията и дейността на ОбС-Елин Пе-
лин, неговите комисии и взаимодействието 
му с общинската администрация, във връзка 
с Предложение вх.№ОА-9880/29.01.2018г. от 
Кмета на Община Елин Пелин – г-н Ивайло 
Симеонов, внесено по реда на чл.69 от ПО-
ДОбСНКВОА, и след проведено гласуване 
по процедурно предложение, Общински съ-
вет-Елин Пелин

Р Е Ш И:
4. Дава съгласие Община Елин Пелин да 

кандидатства като партньор по проект: „Мо-
бил ЛАБ - иновативна здравна и социална 
грижа за хората с увреждания и техните се-
мейства в община Елин Пелин“ по Процедура 
BG05M9ОP001-2.032 „Социално включване в 
общността“ по Оперативна програма „Разви-
тие на човешките ресурси“ 2014-2020 на Ми-
нистерство на труда и социалната политика.

5. Дава съгласие за одобряване на споразу-
мение за общинско сътрудничество с канди-
дата „Самостоятелна медико-диалностична 
лаборатория – МАЙ ЛАБ» ЕООД, гр. София, 
с ЕИК 202942992, адрес: гр. София 1202, р-н 
„Оборище“, ул. «Георги Бековски» №49, пред-
ставлявано от В.И.К.

Мотиви: Настоящият проект е насочен към 
насърчаване на социалното включване за са-
мостоятелен начин на живот и подобряване 
достъпа до заетост на хора с увреждания и 
техните близки.

6. Упълномощава Кмета на Община Елин 
Пелин да предприеме всички правни и фак-
тически действия по изпълнение на насто-
ящото решение
Пълните текстове на решенията и прило-

женията четете на  www.elinpelin.org
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СЪОБЩЕНИЯ
СЪОБЩЕНИЕ

На основание чл.129, ал.2 от ЗУТ, 
Ви уведомяваме, че със заявление с 
вх.№ УТ2_20-2143/16.05.2018г. е одо-
брен проект, и издадена заповед ТС-
07/07.01.2018г. на Кмета на Община 
Елин Пелин относно ПУП-ИПЗ на 
УПИ XVIII-„за ПСД“, кв. 4, сп. „Верила“, 
с. Равно поле, Община Елин Пелин, 
обл. Софийска

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.129 ал.2 от ЗУТ, 
Ви уведомяваме, че със заявление 
УТ2_20-2148/23.05.2018г. е одобрен 
проект, и е издадена заповед ТС-
38/23.01.2018г. на Кмета на Община 
Елин Пелин относно проект за ПУП-
ИПР на УПИ XXII-660, кв.43, с. Гара 
Елин Пелин за промяна на предназ-
начението от УПИ XXII-660-„за тър-
говска дейност“ на УПИ XXII-660-„за 
Жилищно строителство“, с устрой-
ствени показатели: Пзастр-60%; 
Кинт-1.2; Позел-мин.40%; Н-10м; в 
кв.43, с. Гара Елин Пелин.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.129, ал.2 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е издадена заповед 
ТС-06/ 07.01.2019г. на Кмета на Об-
щина Елин Пелин във връзка с одо-
брен проект за ПУП-ИПР за разделя-
нето на УПИ Х200, кв.25, с. Петково и 
образуването на два нови УПИ XV200 и 
УПИ X200, кв.25, с. Петково.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.129, ал.2 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е издадена заповед 
ТС-63/01.02.2019г. на Кмета на Об-
щина Елин Пелин относно одобрен 
проект за ПУП-ИПРЗ за разделянето 
на УПИ VІ259, кв.44, с. Мусачево, Общи-
на Елин Пелин и образуването на два 
нови УПИ XIII259 и УПИ VI259, кв.44, с. 
Мусачево, Община Елин Пелин;

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.129, ал.2 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е издадена заповед 

ТС-10/08.01.2019г. на Кмета на Общи-
на Елин Пелин относно одобрен про-
ект за ПУП-ИПР за разделянето на УПИ 
IX552,523 и образуването на два нови УПИ 
IX522 и УПИ XVIII523, кв. 52, с. Голема Ра-
ковица, Община Елин Пелин.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.129, ал.2 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е издадена заповед 
ТС – 61/01.02.2019г. на Кмета на Об-
щина Елин Пелин относно одобрен 
проект за ПУП-ИПРЗ за разделянето 
на УПИ II-165, кв.132а, гр. Елин Пе-
лин и образуването на два нови УПИ 
III-165-“за промишлени, търговски 
и складови нужди” и УПИ II-165-“за 
промишлени, търговски и складови 
нужди” в кв.132а, гр. Елин Пелин, Об-
щина Елин Пелин.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.129, ал.2 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е издадена заповед 
ТС-62/01.02.2019г. на Кмета на Общи-
на Елин Пелин относно одобрен про-
ект за ПУП-ИПРЗ за промяна на отреж-
дането на УПИ VI-„за Клуб и градина“ 
на УПИ VI”за Жилищно строителство”, 
кв.29, с. Доганово, Община Елин Пе-
лин и изграждане на пристройка към 
масивна жилищна сграда. Проектът 
се допуска със следните устройствени 
показатели: H- до 10м.; Пзастр. – до 
60%; Кинт-1.2; Позел-40%, начин на 
застрояване – свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.129, ал.2 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е изаддена заповед 
ТС-64/01.02.2019г. на Кмета на Об-
щина Елин Пелин относно одобрен 
проект за ПУП-ИПРЗ за разделянето 
на УПИ V-88 и образуването на два 
нови УПИ V88 и УПИ XXVII1777, кв.73, гр. 
Елин Пелин, Община Елин Пелин, със 
следните устройствени показатели: 
H- до 10м.; Пзастр. – до 60%; Кинт-
1.2; Позел-40%, начин на застроява-
не – свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за 
ПУП-ПЗ на ПИ №014032, за отрежда-
нето му на “за Тир паркинг, бензинос-
танция и офиси”, находящ се в земли-
щето на с. Потоп, Община Елин Пелин

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за 
ПУП-ИПРЗ за разделянето на УПИ 
XV29645, кв. 29, по плана на с. Нови хан, 
Община Елин Пелин и образуването 
на седем нови УПИ, така както след-
ва: УПИ XV-645-“за ЖС”, УПИ-XVI-645-
“за ЖС”, УПИ XVII-645-„за XVIII“-645-
„за ЖС“, УПИ XIX-645-“за ЖС”, УПИ 
ХХ-645-„за ЖС“, УПИ XXI-645-“за ЖС” 
със следните устройствени показа-
тели: Н-10м.; Пзастр-60%; Кинт – 1.2; 
Позел – 40%, начин на застрояване – 
свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за 
ПУП-ИПР за промяна на вътрешна ре-
гулационна линия между УПИ I-77 и 
УПИ Х-77, находящи се в кв.8, по пла-
на на с. Лесново, Община Елин Пелин 
Преписката се намира в отдел УТКС 
на Община Елин Пелин в сградата на 
Общината, етаж 1.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ИПРЗ за промяна на регула-
ционна линия между УПИ X-57 и УПИ 
XI-57, кв.7, с. Столник, Община Елин 
Пелин .

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ИПРЗ за разделянето на УПИ 
I-600 и образуването на два нови 
УПИ I-600 и УПИ XXI-600, находящи 
се в кв.49, с. Лесново, Община Елин 
Пелин.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ИПЗ за разделянето на ПИ 
№000337-“за преработка на билки, 
подправки и хранителни добавки” и об-
разуването на два нови ПИ №071049-
“за преработка на билки, подправки и 
хранителни добавки” и ПИ №071048-
“за преработка на билки, подправки и 
хранителни добавки”, в землището на с. 
Нови хан, Община Елин Пелин със след-
ните устройствени показатели: Н-10м.; 
Пзастр-60%; Кинт – 1.8; Позел – 40%, 
начин на застрояване – свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ПЗ на ПИ №059016 за отрежда-
нето му като „за вилен отдих“, нахо-
дящ се в землището на с. Нови хан, 
Община Елин Пелин със следните 
устройствени показатели: Н-7м.; Пза-
стр-60%; Кинт – 1.2; Позел – 40%, на-
чин на застрояване – свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ИПР за изменение на регула-
ционната линия между УПИ IX-508 
и УПИ XI-508, находящи се в кв.70, с. 
Нови хан, Община Елин Пелин.
Преписката се намира в отдел УТКС 
на Община Елин Пелин в сградата на 
Общината, етаж 1.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ПЗ на ПИ № 043005 за отреж-
дането му на „за жилищно строи-
телство“, находящ се в м. „Стубело“, 
землище на с. Габра, Община Елин 
Пелин със следните устройствени 
показатели: Н-10м.; Пзастр-60%; 
Кинт – 1.2; Позел – 40%, начин на 
застрояване – свободно Преписката 
се намира в отдел УТКС на Община 

Елин Пелин в сградата на Общината, 
етаж 1.

 СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ПЗ на ПИ №029657 за отреж-
дането му на „за жилищно строи-
телство“, находящ се в масив 29, м. 
„Над село“, землище на с. Нови хан, 
Община Елин Пелин със следните 
устройствени показатели: : Н-10м.; 
Пзастр-50%; Кинт – 1.2; Позел – 40%, 
начин на застрояване – свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ПЗ на ПИ № 31145, м. „Шеовица“-
за отреждането му на „за Бензинос-
танция, газостанция, пункт за зареж-
дане на бутилки с газ“, със следните 
устройствени показатели: Н-10м.; 
Пзастр-60%; Кинт – 1,2; Позел – 40%, 
начин на застрояване – свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ИПРЗ за обединяването на УПИ 
Х-„за СПД“ и УПИ ХХХVIII-“за СПД” и 
образуването на нов УПИ Х-„за СПД“, 
сп. „Верила“, с. Равно поле, Община 
Елин Пелин със следните устрой-
ствени показатели Н-20м.; Пзастр. – 
80%; Кинт-2.5; Позел –20%; начин на 
застрояване – свободно.

СЪОБЩЕНИЕ
На основание чл.128, ал.3 от ЗУТ, Ви 
уведомяваме, че е внесен проект за
ПУП-ПРЗ за промяна на вътрешна-
та регулационна линия между УПИ 
Х-21,41,43,75,76,77- “за ПСД” и УПИ 
ХIII-16,17,20,78,79,80-„за ПСД“, кв. 
3- Индустриален, сп. „Верила“, с. Рав-
но поле, Община Елин Пелин със 
следните устройствени показатели: 
Н-15м.; Пзастр-80%; Кинт – 2.5; По-
зел – 20%, начин на застрояване – 
свободно.



СЪБИТИЯ И ИНИЦИАТИВИ8

„АЗ СЪМ КУБРАТ“ – ПЪРВАТА СРЕЩА 
НА КЛУБ „АЗ СЪМ БЪЛГАРЧЕ“

И тази година, както повелява тра-
дицията, в село Петково беше отбеляз-
ан празника „Бабинден“. Събитието се 
проведе със съдействието на НЧ „Отец 
Паисий 1912“, като жените от пенси-
онерския клуб в селото почетоха праз-
ника с кратка възстановка на обичая. 

На 21 януари (по стар стил) се про-
веде ритуалът, на който присъстваха  
млади и стари. Обичаят започва с учас-
тието на тази, която е станала май-
ка последна през годината, а именно 
Дияна Гаврилова и нейната двумесеч-
на дъщеря Алина Гаврилова. 

 Традицията повелява младата 
майка да полее с вода ръцете на баба-
та, като символ на родилната помощ. 
Бабата трябва да измие ръцете си три 
пъти със сапун, за да бъде по-лесно 
раждането. След това бабата ръси гос-
тите и бебето с вода за здраве, послед-
вано от прекаждане с тамян около 
момите, за да родят през следващата 
година. 

 Жената, помагаща в раждането, 
трябва да подаде детето на майката, 
като символ на помощта при ражда-
нето, след това всички присъстващи 
подаряват дарове на бебето. 

Децата от ДГ „Звездичка“ село 
Петково изненадаха всички гости на 
празника с кратка програма от песни 
и стихчета, посветени на бабите. На 
събитието присъства и кметът на 
Oбщина Елин Пелин - Ивайло Симе-
онов, който уважи този важен ден за 
всички жени в селото, като разда-
де подаръци на присъстващите на 
веселието в с. Петково.

С ВЪЗСТАНОВКА НА ОБИЧАЯ В СЕЛО ПЕТКОВО 
ПОЧЕТОХА ПРАЗНИКА БАБИНДЕН

На 20 януари в Ритуалната зала на 
Община Елин Пелин стартира Клуб 
„АЗ СЪМ БЪГАРЧЕ”. От 11:00 ч., а след 
това и от 13:00 ч. - в рамките на един 
час 80 деца присъстваха на първа-
та сбирка на клуба. Направеното от 
дърво, но в реален размер копие на 
меча на хан Кубрат впечатли малчуга-
ните, които искаха да го разгледат и 
да се снимат с него. Въодушевени от 
историята за живота и съкровището 

на Хан Кубрат, от завета му да не се 
разделяме, за да бъдем единни и сил-
ни, децата в един глас викаха „Аз съм 
Кубрат”! На всички въпроси свързани 
с темата в залата се издигаше гора от 
ръце и подскачащи, за да отговорят 
момчета и момичета.

Следващата сбирка на клуб „АЗ СЪМ 
БЪГАРЧЕ” ще се състои на 17.02.2019 
г. от 11:00 ч. с тема 2: „Как едно момче 
стана ЛЕВСКИ...”

ДАРЕНИЕ ЗА ОНКОБОЛНИ ДЕЦА ОТ СЛУЖИТЕЛИТЕ 
НА ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИН ПЕЛИН

На 3 януари 2019 г. в кабинета на кме-
та на Общината г-н Ивайло Симеонов 
се проведе среща с родителите на две 
дечица, страдащи от онкологични за-
болявания, и служители от общинска 
администрация.

Съгласно сключен колективен дого-
вор между Общинска администрация 
Елин Пелин и СОФНСДУО – КНСБ на 
проведено Общо събрание на служите-
лите, беше взето решение събраните 
средства от членския внос за 2018 г. в 
размер на 2000 лв. да бъдат дарени на 
деца, нуждаещи се от лечение.

Родителите на Виктория Илиева (8 г.) 
от гр. Елин Пелин и Давид Георгиев (11 г.) 
от с. Голема Раковица получиха парич-
ното дарение от г-жа Румяна Плещова 
– председател на синдикалната органи-
зация към Община Елин Пелин.

Малките жестове на доброта, съп-
ричастност и милосърдие са големите 
стъпки към промяна, към един по-ху-
бав, цветен свят. Добротата е сила, 
вдъхновение, вяра. Тя е грижа за другия. 
Тя е в дребните, ежедневни малки же-
стове или постъпки.
Не забравяйте да бъдете добри!

ПРАЗНУВАХА БАБИНДЕН В С. МУСАЧЕВО

На 21 януари в пенсионерски клуб  
„Здравец”, беше един много весел, из-
пълнен с настроение ден. Жените от 
клуба честваха Бабинден. Празник, на 
който се отдава почит на акушерките 
и гинеколозите. Гости бяха кмета на 
града г-н Ивайло Симеонов, зам.- кмет 
г-н Стоян Стоянов, г-жа Лина Цветко-
ва-началник отдел „Хуманитарни и со-
циални дейности”, а така също и г-жа 
Марияна Мутафчийска, работила 37 
години като акушерка в община Елин 

Пелин. По стар български обичай се 
поля на акушерката, тя се изми и по-
жела: „Колко пръски от водата, толко-
ва бебета да се родят”.  Хубавото е, че 
спрямо 2017 г. през 2018 са се родили 
с 5 бебета повече в града и те са 70. 
Г-н Симеонов пожела на жените да са 
здрави, да гледат още внуци и да се ве-
селят все така дълги години. 

Мрачният ден не попречи на весе-
лието, хумора и музиката да огласят 
сградата на пенсионерския клуб.

БАБИНДЕН В ПЕНСИОНЕРСКИ КЛУБ „ЗДРАВЕЦ”- ГРАД ЕЛИН ПЕЛИН 

Според вярванията и традициите на 
Бабинден младите майки трябва да 
засвидетелстват почит и уважение към 
по-възрастните, които са им помогнали 
да родят.

С много настроение и бодър дух 71 
жизнени и усмихнати баби отпразнува-
ха Бабинден в село (гара) Елин Пелин 
тази година. На 21 януари 2019 г. Кмет-
ство село (гара) Елин Пелин организира 
незабравим и много весел празник на 
всички баби с музика, храна и забавле-
ния. С много игри, танци, изненади, поз-
драви и награди за изявените участни-
ци времето мина неусетно. 

По повод Деня на родилната помощ 
децата от ПГ-6 г.  „Калинка” от ДГ „Слън-
це”, село (гара) Елин Пелин поздравиха 
бабите от селото със стихчета, песен и 
танц. Всички присъстващи много им се 
радваха и ги почерпиха с бонбони. Ба-
бите бяха поздравени и от по-големите 
каки и батковци от ПГ по керамика. 

„Пожелаваме на нашите баби много 
здраве и още дълги години да се разда-
ват и радват на техните внуци и правну-
ци!“ сподели г-жа Светлана Трендафи-
лова, кмет на село (гара) Елин Пелин.

* * *
В село Доганово празникът Бабин-

ден събра жените от селото на забавно 
тържество. Събитието, организирано от 
Кметство Доганово, се превърна в повод 
за добро настроение и зарадва всички 
неуморни, усмихнати и духовити баби. С 
огромно желание те се включиха в раз-
нообразните игри, организирани от во-
дещия на празника, като за победители-
те бяха осигурени специални награди. 
Кметът на селото Димитър Спасов поз-
драви жените за техния празник, като 
им пожела много здраве и дълголетие. 

Изненада и жест на уважение под-
готвиха и децата от ОУ „Св. св. Кирил и 
Методий“ село Доганово, които се вклю-
чиха в тържеството с ръчно изработени 
картички с поздрав за Деня на родилна-
та помощ.

* * *
 За поредна година, в края на месец 

януари, както повелява традицията Ба-
бинден беше отпразнуван и в с. Лесново. 
Празникът премина с много веселие и 
кръшни хора, а всички присъстващи си 
тръгнаха с по-хубаво настроение.

ОТБЕЛЯЗАХА БАБИНДЕН В С. (ГАРА) ЕЛИН ПЕЛИН, 
С. ДОГАНОВО И С. ЛЕСНОВО

В НЧ „Отец Паисий 1928” с. Мусачево 
за поредна година почетоха Бабинден 
- Деня на родилната помощ. Малки-
ят салон на читалището се изпълни с 
детски смях на бебетата, родени през 
изминалата 2018 година. По стар бъл-
гарски обичай всяка от присъстващите 
майки поля на бабата - акушерка, за да 
измие ръцете си, а бабата нарече всич-
ки бебета за много здраве и успехи. 

От читалището изказват искрена-
та си благодарност на самодейците 
от женската фолклорна група и май-
ките, които бяха техни гости, за да се 
поддържа жива традицията предава-
на от поколение на поколение. Поже-
лаха си през тази година още повече 
здрави бебета и родители, милеещи 
за традициите, тъй като децата са ог-
ледалото на своите родители!
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ИНТЕРВЮ С ПОЕТЕСАТА РЕНЕТА РАДЕВА „5 ВЪПРОСА В ЧЕРВЕНО“

През месец ок-
томври 2018 г. в 
Ритуалната зала 
на Община Елин 
Пелин се състоя 
премиерата на 
втората поетична 
книга на Ренета 
Радева със загла-
вие „ЧЕРВЕНО“. 

На представянето на книгата при-
състваха много писатели, приятели, 
съмишленици и почитатели на худо-
жественото слово, както и редакто-
рът на книгата Жени Щерева.

1. Може ли да се опишеш с три 
думи, Рени? Колко голям е светът 
на Ренета Радева?

- „Маски долу“, „Червено“! Три 
думи, в които съм вместила своята 
същност, светоусещане, мироглед... 
Там съм аз. В тези книги може да 
разберете в какво вярвам и какво ме 
прави това, което съм.

- Моят свят е моето семейство! Прия-
телите, работата ми. Обичам ги всички-
те до безкрайност и влагам всичко в тях! 

2. Защо „оцвети” в „Червено” вто-
рата си стихосбирка?

- „Любовта се облича в червено
И завихря пожар от мечти...“
Затова. И още защото най-истин-

ските, опасни, значими неща са в чер-
вената гама - едновременно символ 
на любов и война, на живота и кръв-
та, на силата и революцията, на гнева 
и страстта, на ревността и огъня... Ос-
вен това червената багра е свързана 
със сърдечност и силни емоции... 

Основни символни значения на чер-
вения цвят датират от дълбока древ-
ност до наши дни. В християнската 
религия този цвят е асоцииран с ве-
ликолепието, цвят на кръвта, на мъ-
чениците, Христовото възкресение. В 
древен Египет червеният цвят е бил 
символ на насилието и жестокостта, 
а в древен Китай – тази багра е била 
символ на живота, свещен цвят. Спо-
ред психологията и изследването на 
сънищата, червеното крие някакви 
неосъществени желания, символизи-
ра готовност за действие, но осъщест-
вено само в света на сънищата.

Червеният цвят предизвиква вина-
ги усещане за силна емоция – добра 
или лоша. Никога не остава незабеля-
зан и в историята често е символизи-

рал от силни, дълбоки страстни чув-
ства и желания, до война и жестокост.

Ако пък се облечете в червено ще 
покажете на хората около вас, че сте 
личност, която не би се поколебала 
да вземе крайни решения в името на 
успеха. В същото време ще събудите 
интерес – този цвят казва „Това е сил-
на и страстна натура”.

3. Стиховете ти „хващат за гър-
лото“, предизвикват емоция, горят 
отвътре… Будят ли те нощем?

- Не, не ме будят. Но не заспивам 
докато не приключа идеята, която 
съм започнала да пиша. Понякога я 
оставям да отлежи ден, два, седмица. 
Преглеждам я отново и ако няма как-
во да редактирам, значи е на необ-
ходимото ниво. Будна ми е съвестта, 
чувството за справедливост, непри-
миримостта...  Такива неща.

4. Кое е по-важно за творческия 
успех – опита, таланта или късмета?

- Аз съм чистия пример за това, че 
опита не е от значение. Нещо или го 
можеш, или не. Ако не ти идва отвъ-
тре по-добре не се захващай. Ще ти 
призная, че не умея да рисувам. Ама 
никак. И по тази причина и през ум 

няма да ми мине да си закупя чет-
ки, статив, платна, материали и да 
се пробвам да нарисувам нещо, пък 
дано да стане. Няма начин. 

А за творчески успех е твърде рано 
да се говори. Да, първата ми поетична 
книга „Маски долу“ бе доста бързо из-
купена - и двата тиража. Копия от нея 
има, освен в цялата страна, така и в 
много страни по света. Част от прихо-
дите бяха дарени за благотворителна 
кауза. Защото така реших и това ме 
направи щастлива. А относно късме-
та.... Да, имах късмета да ме забележат 
някои от доказалите се съвременни 
български автори и журналисти, кои-
то ме подкрепиха, писаха статии за 
книгата, представяха я по радиото. 

Така че – сърце трябва за тая работа! 
5. Казват, че истинските неща се 

виждат със сърцето… Какво ще по-
желаеш на „виждащите”?

- Пожелавам им вяра! Защото тя 
често се смалява и се загубва някъде 
по пътя, наречен живот. Пожелавам 
им да се обграждат с хора, които ги 
правят щастливи и с тях са себе си! 
Пожелавам им любов, която да гори 
в сърцето - до ЧЕРВЕНО!

НОВА КНИГА: „ЧАСОВНИКЪТ, КОЙТО ВЪРВИ НАЗАД”
 НА ХРИСТИНА ПАНДЖАРИДИС

Най-новата книга на Христина 
Панджаридис, родена в гр. Елин Пе-
лин, излезе в края на 2018 година. 
Това е роман за тийнейджъри и ро-
дители, с илюстрациите на Милена 
Радева и е озаглавен „Часовникът, 
който върви назад”. Издателството е 
Ателие за българска детска литера-
тура „Горната земя”.

А коя е Христина Панджаридис 
през призмата на литературните й 
отличия и книги? Тя печели трето 
място за хайку в XIX конкурс „Ка-
самакура” (Япония, 2014); второ 

място в XIX конкурс „Mainichi Haiku 
Contest”(Индия, 2016); втора награда 
в конкурса „Наздравица за любовта” 
(България, 2015); трета награда в 
конкурса „Магията любов” (Бълга-
рия, 2017).

Името ѝ е сред стоте най-креатив-
ни автори на хайку в Европа за 2014 
и 2016 година. Автор е на романите 
„Ничия” (2014) и „Някъде другаде” 
(2015), стихосбирката „В търсене на 
метафора” (2017), „Тялото изгорено 
духът наказан”- литературен кръг 
Смисъл (2018).

МЪЖКО ХОРО

Животът е ателие

Животът е ателие
с платна , със четки и стативи,
с бои и меко канапе
за моделите красиви.

Животът е ателие
с възторзи, драми и съмнения,
събрани във едно сърце,
жадуващо за вдъхновение.

Животът е ателие,
с палитра пъстра и богата
в хармонии, гами, цветове
засияли на платната. 

Животът е ателие
във квадрата шест събрано
със кобалтово небе
от балкона очертано.

Там крилете на духа,
вечно търсещ, неспокоен,
 в мрака търсят светлина,
на живота траен спомен.

Пламен Б. Петров 
Член на литературен клуб „Димчо 

Дебелянов“ 
село гара Елин Пелин         

НАДЕЖДА

Небето протестира тази нощ
и стреля със светкавици в земята.
Кълне се Дяволът, че не е лош -
все пак на Бога бил е пръв приятел!
Луната е затворила очи -
жестокостта в света не и́ понесе.
След всеки край най-дълго се мълчи
и сякаш реквием е всяка песен.
Камбаните на храма са без звук,
вратата му от чакане провисна.
„Неверници не ще да влязат тук!“ -

и мисълта за гърлото ме стисна.
Небето е в готовност да руши!
Земята от безпомощност беснее.
А хората - тела, но без души,
отвътре мъртви - нямат жал за нея.
Настъпи краят! Сетне - пустота...
Отметнато в графа́ „унищожено“.
Ако надежда има за света
тя е в очите на новородено.

Ренета Радева
05.11.2018 г.

ЛИТЕРАТУРЕН КЪТ

Водата замръзва, а сърцето играе,
във мъжко хоро на Водици,
душата ти, българска, с гордост пробужда,
забравени чувства усмихнати.

И реката завира,
от молитва и огън,
и сам Бог до тях ще нагази,
във мъжко хоро, душите играят,
телата ни, Бога ги пази!

И вярата, устрема, 
душата ни българска,
във тази вода се преражда!
С измито от грях, сърцето ти българско,
в ритъм на гайда подскача!

                                                     Диана Димитрова
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ОТБЕЛЯЗАХМЕ „БОГОЯВЛЕНИЕ” В ГР. ЕЛИН ПЕЛИН С 
ЛИТИЙНО ШЕСТВИЕ, ВОДОСВЕТ И ЛЕДЕНО ХОРО

В началото на 2019 г. празненствата за 
06 януари - Богоявление започнаха със 
Света Златоустова литургия в храма „Св. 
Николай Мирликийски Чудотворец“, гр. 
Елин Пелин в 08:30 часа. Празничното бо-
гослужение събра много хора в църквата, 
а в 10:00 ч. към тях се присъединиха още 
християни за традиционното Литийно 
шествие до река Лесновска, в което се 
включи и г-н Николай Плещов, председа-
тел на Общинския съвет. Шествието пре-
мина през целия град и достигна до „Чер-
ния мост“ на реката, където ги чакаха още 
десетки хора, сред които и млади семей-
ства с малки деца. Следващото тайнство, 
което се полага след църковната литур-
гия – Великият богоявленски водосвет 
бе извършен от отец Иван Плещов, отец 
Стоян Стоянов и отец Цветан Велинов.  

В мразовитото утро на брега на реката 
се бяха събрали стотици души, за да при-
състват на празничния Водосвет и тра-
диционното хвърляне на Богоявленския 
кръст. При отрицателни температури, 
пронизващ вятър и ситен снеговалеж над 
тридесет смели мъже влязоха в реката, за 
да изиграят мъжкото ледено хоро, с което 
продължиха традицията в Елинпелинско, 
чиято основа беше положена през мина-
лата година. Хорото поведоха кметът на 
Община Елин Пелин г-н Ивайло Симео-

нов и г-н Богомил Бранков – общински 
съветник в ОбС - Елин Пелин, а сред ос-
мелилите се юнаци да участват в него 
бяха още г-н Стоян Стоянов - зам.-кмет на 
общината, както и много млади мъже и 
юноши. 

Тази година смелчаците, които се хвър-
лиха в надпревара да извадят потопе-
ния в студените води на река Лесновска 
Богоявленски кръст, бяха над 10 души. 
Кръстът отново бе уловен и изваден от 
Евгени Александров, както и през 2018 г. 
Той е на 30 години от гр. Елин Пелин, про-
фесионален футболист, който в момента 
играе като вратар на ФК „Локомотив” (гр. 
Горна Оряховица). Здраве и щастие очак-
ват Евгени през годината според народ-
ното вярване за извадилия Божия кръст 
от ледената вода. В края на празненствата 
на Йордановден отец Иван Плещов благо-
слови и награди смелите момчета, а всич-
ки присъстващи хора си взеха от светена-
та вода – за здраве, сила и благополучие.

Според народните поверия, на Богояв-
ление водата пречиства, а който извади 
кръста, ще бъде здрав през цялата година. 
Вярва се, че на този ден водата спира, пре-
чиства се, след което придобива голяма 
сила, а който извади кръста, бива честит 
и здрав през цялата година. Жив и здрав 
бъди, Евгени Александров!

КУКЕРСКИ ПРАЗНИК „ДЕВЕДЖИИ” В С. ЛЕСНОВО 
НА 04 И 05.01.2019 Г.

Започнахме 2019 година шумно, с 
гласовете на хлопките в традиционния 
кукерски празник „Деведжии” в с. Лес-
ново, който се състоя на 04 и 05.01.2019 
г. Маскираните младежи танцуваха шу-
мно, за да изгонят злите духове. Деве-

джиите обходиха улиците и домовете 
на село Лесново и отправяха своите по-
желания за здраве, плодородие и благо-
получие на жителите на селото.

Гонихме лошотията и злото, и ска-
чахме за плодородие и здраве!

КУКЕРСКИ ПРАЗНИК „ДЖАМАЛ” В С. РАВНО ПОЛЕ

На 12.01.2019 г. в с. Равно поле се 
състоя ежегодния  кукерски празник 
„Джамал”. Тазгодишната кукерска гру-
па бе в състав от над 40 млади мъже 
и една девойка, носеща родния три-
багреник. Както повелява местната 
традиция, трупата включва стражар, 
булка и младоженец, кум и кума, све-
щеник, лекар, ваксаджия, мечка, ками-
ла и камилар и др.

За да изгонят злите духове, обходи-
ха улиците и домовете с пожелания за 
здраве, плодородие и благополучие. 
В 14:30 часа групата навлезе от две 

страни на площада под съпровода на 
звънци и тъпани. След ритуален танц 
около  огъня, младоженците се венча-
ха. В края на церемонията всички се 
хванаха на кръшно хоро.

 Кметът на селото, инж. Цанко Цанев, 
награди всички участвали с обща грамо-
та и медали. Кметство с. Равно поле из-
казва искрени благодарности на всички 
участници и ръководителя  на групата 
- г-н Емил Цветанов. Групата взе учас-
тие за втора поредна година в Междуна-
родния фестивал на маскарадните игри 
„Сурва“ в гр. Перник на 26.01.2019 г. 

СВЕТО БОГОЯВЛЕНИЕ (ЙОРДАНОВДЕН)  В С. РАВНО ПОЛЕ

 Традицията за отбелязване на хрис-
тиянския празник свето Богоявление 
(Йордановден) бе спазена за поредна 
година в с. Равно поле! Минусовите 
температури и слабата снежна покрив-
ка не попречиха на местните жители да 
се съберат  край брега на река Леснов-
ска. Отците Иван Плещов и Цветан Ве-
линов отслужиха Велик Богоявленски 
водосвет за здраве и благоденствие. С 

осветената вода бяха поръсени и бла-
гословени присъстващите миряни.

Отец Цветан Велинов ритуално 
хвърли кръста в реката. Четирима 
млади мъже премериха своите сили, 
за да извадят Светия кръст от ледени-
те води. Тази година честта се падна 
на 19-годишния Веселин Кънев. По-
желаваме на Веско и останалите смел-
чаци много здраве и успехи занапред!
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НОВО ИЗДАНИЕ НА ЛЕКЦИИТЕ НА АКУШЕРКИ ЗА 
МЛАДИ РОДИТЕЛИ ПРЕЗ 2019

През 2019 година Алианс на българ-
ските акушерки и Община Елин Пелин 
за трети пореден път провеждат своя-
та съвместна инициатива -  Инфор-
мационната кампания„АКУШЕРКИТЕ 
БЛИЗО ДО МАЙКИТЕ”.

Каним всички бъдещи и настоящи 
родители, и всички в тяхна подкрепа 
на 27.02.2019 г. /сряда/ от 11:00 ч. в 
Ритуалната зала на Община Елин Пе-
лин на следващата лекция на тема: 
„Предвестници на раждането. Кога да 
тръгнем към родилния дом. Последни 
приготовления.“

Лектор на събитието е акушерката 
Маргарита Янчева, която е регионален 
координатор за гр. Елин Пелин към 
Алианс на българските акушерки.

Телефон за информация и записва-
не: 0899313763. 

ВХОД: СВОБОДЕН!

НОВ ПОКРИВ НА МАНАСТИР „СВ. ДИМИТЪР“ В СЕЛО ГАБРА

През есента на 2018 година беше из-
цяло подновен покрива на манастир „Св. 
Димитър“, намиращ се в местността „Ма-
настира”, землището на с. Габра. Ремон-
тът на сградата стартира през октомври 
2016 г., когато се навършиха 150 години 
от построяването на манастира, по ини-
циатива на местните жители и църков-
ното настоятелство, както и с изключи-
телната подкрепа на г-н Андрей Пенчев, 
кмет на с. Габра. През изминалите две 
години дейностите са реализирани с 
много дарения на граждани, като в края 
на 2018 г. вече има близо 120 дарители – 
частни лица и фирми. Всички дарители 
ще бъдат обявени поименно след тяхно 
позволение на предстоящия селищен 
празник „Събор на село Габра 2019 ”.

Жителите на село Габра имат голямо 
желание да превърнат манастирския 

комплекс в действаща обител, както и 
да популяризират това свято място. Два 
пъти през годината местност „Манасти-
ра“, село Габра посреща гости от близо и 
далеч. Всяка последна събота на месец 
август там се организират „Ден на ми-
ньора – традицията продължава” и „Да 
се облечем с народна носия и наредим 
битова трапеза”. А на 26 октомври, на 
храмовия празник – Димитровден, на 
поляната пред манастира се събират 
много жители и гости на селото за праз-
ничен курбан.

Изразяваме силна благодарност към 
всички, които дариха и се трудиха за из-
граждането на уникалния нов покрив 
на любимия манастир на всички габ-
ренци - „Св. Димитър“. Поклон пред Вас, 
добри хора и миряни, които сте дали 
своята лепта! 

ПОКЛОННИЦИ ОТ ФРАНЦИЯ МИНАХА ПРЕЗ ЕЛИН ПЕЛИН 
НА ПЪТ КЪМ БОЖИ ГРОБ В ЙЕРУСАЛИМ

Никога нищо не се случва случайно 
в този живот. В края на петъчния ден 
– 11 януари в сградата на общинската 
администрация се състоя една доста 
необичайна среща. Ками и Гимий - две 
момичета поклонници потърсиха под-
крепа и подслон в гр. Елин Пелин. По 
призвание те са икономист и медицин-
ска сестра, тръгнали в началото на сеп-
тември 2018 г. пеша по тежкия и дълъг 
път от Франция до Йерусалим. С рани-
ците на гърба си, шалтетата, тоягите за 
вървене, усмивките, без пари, но както 
каза Ками – „С Бога напред“. Водени от 
вярата в Господ, желанието за себе-
откриване и търсенето на човечност, 
те предприемат това предизвикател-
но поклонническо приключение и се 
предвижват пеша, като вечер търсят 
подслон от гостоприемни хора. И на-
мериха нас – служителите на Община 

Елин Пелин. Почерпихме ги с планин-
ски чай, мед, вино и шоколад. 

Намерихме им място да нощуват, 
както и уговорихме следващото мяс-
то, където да ги посрещнат на другия 
ден - нейде между Елин Пелин и Пана-
гюрище. Момичетата бяха настанени в 
къща за гости в града, където спокойно 
прекараха нощта. По време на необик-
новената ни среща им разказахме за 
България, за Ботев и Левски, за вели-
кия писател Елин Пелин, за кукерите и 
нестинарите... И въпросите им не спря-
ха дори и по време на вечерята. В събо-
та ги изпратихме по живо, по здраво с 
кафе и ябълки... С Бога напред и рани-
ците на гърба им.  Рано сутринта на 12 
януари те поеха по своя път към Божия 
гроб с хубав спомен за град Елин Пелин 
и хората в него.

Всъщност, срещата с такива хора ти 
връща надеждата, че не всичко е тол-
кова черно. Може би и ние усмихнахме 
вечерта им. Потвърдихме мнението 
им, че добрите хора са навсякъде. И сме 
сигурни, че ще продължим да ги ми-
слим, и да ги следваме до дългия път 
до Йерусалим. Очакваме с нетърпение 
тяхното писмо, за да разберем до къде 
са стигнали. Пожелаваме им успех във 
високоблагородната мисия и удовлет-
ворение от постигнатите духовни пре-
живявания и висоти!

СРЕБЪРНА МАСКА ЗА ПРЕДСТАВЯНЕТО СИ НА „СУРВА“ 2019 
СПЕЧЕЛИХА ГРУПА „ДЖАМАЛ“ ОТ  С. РАВНО ПОЛЕ

В края на януари 2019 г. в гр. Перник 
завърши 28-ят международен фести-
вал „СУРВА“. В маскарадните шествия 
взеха участие повече от 120 маскарад-
ни групи от цялата страна и над 7500 
участници, които се борят за златна, 
сребърна и бронзова маска. Участваха 
кукери от 40 общини и 15 области на 
България. Организаторите отчетоха 
и висок международен интерес, като 
чуждестранните групи бяха  19 – от 
Сърбия, Италия, Македония, Русия. 

Сребърна маска за великолепното 
си представяне спечелиха момчетата 
от група „ДЖАМАЛ“ с. Равно поле, об-
щина Елин Пелин с 450 гласа чрез гла-
суване от страна на публиката. Група-
та от село Кайнарджа, обл. Силистра, 
спечели наградата на публиката на 
28-ия МФМИ „СУРВА 2019” в Перник. 
Тя грабна първото място с 543 гласа, 
а трети се наредиха участниците от с. 
Бозвелийско, община Провадия с 337 
гласа.

ЕЖЕГОДНИ КУКЕРСКИ ПРАЗНИЦИ „ДЖАМАЛ“ И ПРЕДСТОЯЩ ПРАЗНИК 
СИРНИ ЗАГОВЕЗНИ (ПОКЛАДИ) „ОРАТА КОПАТА“ В С. НОВИ ХАН

Традиционно в началото на януари 
2019 г. в селата Нови хан и Габра се про-
ведоха ежегодните кукерски празници 
„Джамал“. 

На 05.01.2019 г. в с. Нови хан жителите 
и гостите на селото можеха да видят пре-
създаване на обичая „Джамал“. Събитие-
то се проведе с подкрепата на Кметство 
село Нови хан и НЧ „Иван Вазов - 1928“. 
Джамалите танцуваха по улици и дворо-
ве, за да изплашат лошите сили и да про-
пъдят студа и мрака. Те тропаха и нари-
чаха по къщите на хората за здраве и бла-
годенствие през годината, защото там, 
където стъпва шоп и земята се тресе! А в 
16:30 ч. на площада пред читалището се 
проведе и обредният ритуал „Борене на 
лисите”, символ на плодородие, здраве, 
надежда за добра година и пропъждане 
на лошото от миналата.

За седма поредна година НЧ „Иван Ва-
зов - 1928”, Кметство село Нови хан, клу-

бовете за народни танци „Новоханци” и 
„Макамлии” и Кукерска група „Джамал” 
организират отбелязването на празника 
Сирни заговезни.

Сирна неделя или Сирница - това е 
седмицата между двете заговявания 
пред Великденския пост. Заповядайте 
на 10 март от 18:30 ч. на площада пред 
НЧ „Иван Вазов” с. Нови хан, за да стане-
те част от провеждането на типичните 
обичаи, свързани с празника! Децата ги 
очаква обичаят „Хамкане с халва”, а кул-
минацията на празниците и най-важни-
ят ритуал е т.нар. Сирнишки огън (сире-
ници).

Всемогъща е силата на огъня и чрез 
него хората вярват, че изгарят злите ду-
хове. За здраве и късмет се прескача огъ-
ня. Очакваме всички Ви, на специалното 
обредно хоро около празничния огън, за 
да подсилим неговото действие върху 
бъдещото плодородие и берекет.
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СПОРТ ЗА ВСЕКИ

НАГРАДЕНИ БЯХА ПЪРВЕНЦИТЕ В КЛАСАЦИЯТА „СПОРТИСТ 
НА ГОДИНАТА НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН“ ЗА 2018 Г.

На 31.01.2019 г. от 16:00 ч. в Ритуал-
ната зала на Община Елин Пелин се 
състоя традиционната церемония по 
връчването на наградите в класацията 
„Спортист на годината на община Елин 
Пелин“ за 2018 година. Официалната 
церемония започна с представяне на 
всички номинирани в пълната зала с 
развълнувани състезатели, треньори 
и родители. Приветствия отправиха 
кметът Ивайло Симеонов и председа-
телят на ОбС-Елин Пелин г-н Николай 
Плещов, които благодариха на децата 
за положените усилия и завоюваните 
отличия през изминалата година. 

„Най-важното качество на спортисти-
те е тяхната отдаденост към спорта, а 
също така и толерантността им към 
останалите състезатели, от които тряб-
ва да взимаме пример.” – каза кметът 
Ивайло Симеонов. Община Елин Пелин 
ще продължава своята политика да под-
крепя местните спортни клубове и през 
2019 година, а кметът с гордост обяви, 
че ще направи импровизирана стена 
на славата в своя кабинет, където ще се 
сложат снимките на всички шампиони 
от община Елин Пелин. По този начин 
ще представя спортните постижения на 
талантливите деца пред всички гости 
на общината в неговия кабинет.

Николай Плещов поздрави децата и 
треньорите за високите постижения 
през 2018 г., като им пожела още пове-
че успехи и стремеж към съвършенство 
през настоящата 2019 година. Кметът 
Ивайло Симеонов връчи наградите в 
категорията „Индивидуални постиже-
ния“, където бяха номинирани 14 деца и 
един дългогодишен спортист. Първенец 
в класацията е Кристиан Гешев, състе-
зател по лека атлетика от СКЛА „Юлис“. 
Той е национален шампион при момчета 
до 16 г. в зала на дисциплините бягане 
60 м. и скок на дължина. Комисията оп-
редели две втори и две трети места за 
2018 г. На второ място се класираха Цан-
ко Цанев - състезател по голф, обявен за 
най-добрия голфър в България в него-
вата възрастова група с победи на голф 
турнири в България, Испания и Сърбия, 
както и Алекс Стойнов - състезател по 
плуване, който има общо 27 медала: 14 
златни, 9 сребърни и 4 бронзови медала 
от плувни турнири. Третото място е за 
Дара Кръстева, финалистка от Държав-
но първенство „А“ категория (индиви-
дуално ДМВ) и член на олимпийското 
звено към Националния отбор по худо-
жествена гимнастика за 2019 г. и Мар-
тина Ангелова, състезател по плуване от 
ПК „ЦСКА” с призови места на 8 турнира 
и 29 спечелени медала.

Комисията реши да награди в кате-
гория над 18 години Яне Гелемеров със 
статуетка за „Дългогодишен принос 
в областта на спорта“ за спечеленото 
първо място по шахмат за 2018 г. за се-
ньори (ветерани) над 60 годишна въз-
раст и неговите успехи през годините 
като майстор на спорта по класически 
шахмат и дългогодишен участник в 
държавни първенства.

В категория „Отборен спорт“ бяха но-
минирани 4 отбора, а наградите на от-
личените отбори връчи председателят 
на ОбС - Елин Пелин Николай Плещов. 
Наградата за първото място отиде при 
СК „ТЕА Денс“ отбор ансамбъл ДМВ 
до 10 год. художествена гимнастика 
– Никол Любенова, Виктория Колева, 
Симона Димова, Диляна Георгиева и 
Александра Иванова. На второ място се 
класираха СК „ТЕА Денс“ Дует ДМВ до 10 
г. художествена гимнастика – Златина 
Георгиева и Кристина Чельо. Комиси-
ята реши третото място да бъде за КК 
„Юлис“. 

В началото на 2019 година публиката 
отново имаше възможността да отличи 
своя първенец в категорията „СПОР-
ТИСТ - ЛЮБИМЕЦ НА ОБЩИНА ЕЛИН 
ПЕЛИН“ 2018. Гласуването протече на 
официалната страница на Общината 
във Facebook от 11 до 25 януари 2019 г.

 Кметът Ивайло Симеонов връчи спе-
циални сертификати на избраните с 
гласуване любимци на публиката - със-
тезателят по плуване Алекс Стойнов от 
с. Нови хан за индивидуални постиже-
ния и Дуетът по художествена гимнас-
тика ДМВ до 10 г. на СК „ТЕА Денс” за 
отборни постижения.

Специални награди получиха още две 
от номинираните деца. Със сертификат 
за „Спортни постижения“ беше отличе-
на Мартина Ангелова – състезател по 
плуване за високите ѝ спортни резул-
тати през 2018 година и спечелените 
общо 29 медала от 8 турнира по плува-
не. Сертификат за „Най-бързо израства-
не в спорта” получи и Богомил Гинчев 
– състезател по таекуон-до в Централен 
полицейски таекуон-до клуб – Елин 
Пелин за отличното му представяне на 
международни турнири през измина-
лата година.

Накрая, разбира се, отличените за 
най-добри спортисти през 2018 година 
се снимаха с наградите си, а за всич-
ки момичета и момчета имаше вкусна 
торта. Снимки от церемонията може да 
видите в официалната страница на Об-
щина Елин Пелин в социалната мрежа 
и албума - „Спортист на годината на об-
щина Елин Пелин за 2018 г.”

ИНТЕРВЮ С ВЕНЦИСЛАВА АТАНАСОВА – 
УЧИТЕЛ И ТРЕНЬОР В СКЛА „ЮЛИС“

Днес ще Ви срещнем с Венцислава 
Атанасова. Един от младите треньо-
ри, които преподават на най-малки-
те в Община Елин Пелин. Родена е 
на 24.03.1975 г., състезателка на СК 
„Левски“, вице-шампионка на Бъл-
гария в скок на височина през 1990 
г. През 1997 г. завършва висшето си 
образование в Национална спортна 
академия със специалност „Треньор 
по лека атлетика и Спортен менидж-
мънт“. От 2010 г. е Председател и тре-
ньор на спортен клуб по лека атлети-
ка „Юлис“, в който тренират предимно 
подрастващи деца, които имат отлич-
ни представяния на лекоатлетически 
турнири. Личен треньор на двукрат-
ния шампион в зала за 2018 г. на 60 м. 
и скок на дължина Кристиан Гешев. 
През 2016 г.  създава Крикет клуб 
„Юлис“, който през 2017 г. заема първо 
място на държавното първенство за 
деца до 15 г.

1. Работите предимно с деца,  има 
ли надежда в „младите надежди на 
България“?

Надежда винаги съществува. Не мо-
жете да си представите, колко много 
талантливи деца има. За моя радост 
таланти има и в нашия клуб – Кристи-
ан Гешев и Петър Симеонов са доказа-
телство за това. В подготвителните ни 
групи има деца, който тепърва ще се 
ни радват с постигнатите резултати. 
Така че, да , надежда има.

2. Работата с малките може да е из-
ключително трудна. Кое Ви мотивира?

Наистина, работата с подрастващи , 
изисква огромно търпение и себеот-
даване, но това да виждаш как едно 
дете израства пред очите ти, как пла-
че от радост, когато спечели първия 
си медал и как те прегръща след със-
тезанието, това мисля е достатъчно 
мотивиращо.

3. Телефоните, таблетите, енер-
гийните напитки и нездравослов-
ното хранене все по-често присъст-
ват в училище, у дома, на улицата… 
Усещате ли го в работата си?

Разбира се. Това е може би един от 
най-глобалните проблеми на днешно-
то общество. Но много родители вече 
осъзнават вредата от всичко това. На-
блюдавам тенденция, родители да за-
писват децата си да спортуват, именно 
мотивирани да прекъснат този поро-
чен кръг от интернет, нездравословно 
хранене, наднормено тегло и т. н. 

А когато децата се докоснат до маги-
ята на спорта, нещата тръгват в друга 
посока. Ако има държавна политика 
за предотвратяване на занижената 
физическа култура на децата, чрез 
увеличаване на часовете по физиче-
ско възпитание и спорт, и изграждане 
на стадиони и зали , този проблем ще 
бъде кардинално решен. 

4. Като човек активно занимавал 
се със спорт, сега спортувате ли в 
свободното си време?

За съжаление, не. Но по време на 
тренировки е неизбежно да демон-
стрираш някои упражнения, така че, 
почти съм във форма.

5. Липсват ли Ви състезанията и 
активния спорт?

Ние имаме състезания почти всеки 
месец, така че, не мога да кажа че ми 
липсват. По скоро усещането да гле-
дам от треньорска гледна точка. Като 
треньор е много по-трудно, предпочи-
там аз да съм на пистата. Сигурна съм, 
че някой бели коси са ми от Национал-
ните шампионати. 

6. Знам, че през 2016 г. създавате 
Крикет клуб „Юлис“, как виждате 
бъдещето на крикета в България?  

За моя радост крикета се оказа 
спорт, който много допада на децата, 
затова и създадохме този клуб. Рабо-
тим чудесно с „Българска федерация 
по крикет”, за която е приоритет раз-
витието на детско-юношеския крикет. 
Сигурна съм, че има бъдеще за този 
спорт в България, а ние сме много 
добре подготвени. Част от нашите 
деца са селектирани за Националните 
отбори при юношите и девойките до 
15 г. възраст.

Бъдете убедена  в способностите си, 
г-жо Атанасова!  Продължавайте да 
увличате децата в невероятния свят 
на спорта! И дерзайте!
Изготвил: Диана Димитрова


